
 
 

 
 

Marktflecken 
Weilmünster 

 
 

 

 
Nachtragshaushaltssatzung 

und 
Nachtragshaushaltsplan 

 
Haushaltsjahr 2015 

 
 
 
 

Beschlossen am 16.11.2015 
 



I n h a l t s ü b e r s i c h t 

  Seiten 

1. Vorbericht ............................................................................................................................... 1 - 4 

2. Haushaltssatzung ..................................................................................................................... 5 - 7 

3. Ergebnishaushalt ..................................................................................................................... 8 

4. Teilergebnishaushalte 

a) Teilergebnishaushalte Budget 1 Hauptverwaltung ........................................................... 9 – 14 

b) Teilergebnishaushalte Budget 2 Finanzverwaltung .......................................................... 15 – 21 

c) Teilergebnishaushalte Budget 3 Bauverwaltung ............................................................... 22 - 30 

5. Mittelfristige Ergebnisplanung ............................................................................................... 31 

6. Finanzhaushalt ........................................................................................................................ 32 – 33 

7. Teilfinanzhaushalte 

a) Teilfinanzhaushalte Budget 1 Hauptverwaltung ............................................................... 34 – 35 

b) Teilfinanzhaushalte Budget 2 Finanzverwaltung .............................................................. 36 – 40 

c) Teilfinanzhaushalte Budget 3 Bauverwaltung .................................................................. 41 - 52 

8. Mittelfristige Finanzplanung ................................................................................................... 53 

9. Übersicht über die Budgets und die den einzelnen Budgets zugeordneten  
Produktgruppen gem. § 4 Abs. 7 GemHVO .....................................................................  
a) Ergebnishaushalt ......................................................................................................... 54 - 61 
b) Finanzhaushalt ............................................................................................................. 62 - 67 

10. Übersicht nach den Produktbereichsplan Hessen gem. § 4 Abs. 2 GemHVO ........................  
a) Ergebnishaushalt ......................................................................................................... 68 - 87 
b) Finanzhaushalt ............................................................................................................. 88 – 99 

11. Investitionsprogramm ............................................................................................................. 100 - 103 

12. Übersicht Verpflichtungsermächtigungen (mit Einzelaufstellung) ........................................ 104 - 105 

13. Stand der Verbindlichkeiten .................................................................................................... 106 



902.41/087358 
 
 

Vorbericht zum Nachtragshaushalt 2015 
 
 
Aufgrund der Vorschriften der Gemeindehaushaltsverordnung Doppik (§§ 1 und 6 GemHVO) ist dem Haus-
haltsplan ein Vorbericht beizufügen. Der Vorbericht soll einen Überblick über den Stand und die Entwicklung 
der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr geben. Der Vorbericht enthält einen Ausblick insbesondere auf 
wesentliche Veränderung der Rahmenbedingungen der Planung und die Entwicklung wichtiger Planungs-
komponenten innerhalb des Zeitraums der mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplanung. 

Der am 08.12.2014 von der Gemeindevertretung beschlossene Haushalt 2015 wurde am 
09.03.2015 aufsichtsbehördlich genehmigt. Aufgrund der Entwicklung im Laufe des Haushaltsjah-
res wird es erforderlich, einen Nachtragshaushalt gemäß § 98 HGO aufzustellen. 

 

A. ERGEBNISHAUSHALT 

Der Ergebnishaushalt 2015 weist gegenüber dem Ursprungshaushalt ein um 109.814 € verbesser-
tes ordentliches Jahresergebnis von 141.887 € (bisher 32.073 €) aus. 

Diese Verbesserung beruht zum einen auf folgenden wesentlichen Mehrerträgen (gerundet) 
• bei den Einkommensteueranteilen 250.000 € 
• bei der Gewerbesteuer 296.000 € 
• bei Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelten 99.000 € 
• bei Zuweisungen für laufende Zwecke 84.000 € 
• aus dem Holzverkauf 76.000 €. 

Dem gegenüber stehen Mehraufwendungen (ebenfalls gerundet) u.a. 
• bei Sach- und Dienstleistungen 454.540 € 
• Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse 102.000 € 
• Steueraufwendungen/gesetzlichen Umlageverpflichtungen 58.000 €, 

so dass sich per Saldo die oben genannte Verbesserung ergibt. 

Hierzu noch einige Erläuterungen: 

Produkte 11102 und 11103 (Liegenschaften/Grundstücksverkehr) 
Durch die erhöhte Zahl von Grundstücksverkäufen kommt es zu außerordentlichen Erträgen bzw. 
Aufwendungen (Buchgewinne/-verluste) von per Saldo ca. +163.000 €. 

Produkt 36101 (Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen) 
Nach Absprache und Prüfung mit allen kreisweit beteiligten Kommunen erfolgte zum Jahresende 
der Abschluss eines Betreibervertrages für die Kinderkrippe „Weilwichtel“. So konnten die entste-
henden Aufwendungen noch nicht im Haushalt 2015 berücksichtigt werden. Im Nachtragshaushalt 
wurden die Mittel, die deutlich über der vorjährigen Finanzierungsquote liegen, nachträglich veran-
schlagt.  
Vor dem Hintergrund der rechtlichen Verpflichtung entsprechende Betreuungsplätze bereitstellen 
zu müssen, war der Betreibervertrag unter dem Gesichtspunkt geschlossen worden, dass der Be-
trieb in kommunaler Trägerschaft deutlich kostenintensiver wäre. 

Produkt 54101 (Straßen) 
Die Sanierung eines Fußweges in Laubuseschbach führte zu höheren Aufwendungen, wodurch 
der vorhandene Haushaltsrest aus dem Vorjahr überschritten wurde. Die Maßnahme wird aus Mit-
teln der „Einfachen Stadterneuerung“ mit 70% bezuschusst. 

1



Daneben sind im Nachtragshaushalt zusätzlich Mittel für eine erweiterte Oberflächenherstellung 
bei Gehwegen veranschlagt, die im Rahmen der Leitungsverlegung für die DSL-Versorgung auf-
gebrochen werden. 

Produkt 61101 (Kommunaler Finanzausgleich, Steuern) 
Die nach den Aussagen von Bund und Länder eingehenden zusätzlichen Steuereinnahmen auf-
grund der guten Wirtschaftslage finden im Rahmen des Kommunalen Finanzausgleichs mit Mehr-
erträgen von 225.000 € ihren Niederschlag. Der Hochrechnung liegen die Ergebnisse des 1. Halb-
jahres zugrunde. Diese können bis zum Jahresende noch Änderungen erfahren. 

Bei der Gewerbesteuer wird eine Steigerung von 296.000 € erwartet. 

Produkt 61102 (Allgemeine Finanzwirtschaft) 
Die zurückgezahlten Ansparraten für das nicht in Anspruch genommene Investitionsfondsdarlehen 
reduzieren die Kapitalbeschaffungskosten um 120.000 € und stehen über die Position „Zahlungs-
mittelfluss aus laufender Verwaltungstätigkeit“ dem Finanzhaushalt für Investitionen zur Verfügung. 

Personalkosten 
Im Ursprungshaushalt war bei den Personalaufwendungen versehentlich der Ansatz für Fahrtkos-
ten der Gemeindeschwestern unterblieben, so dass 40.000 € nachträglich zu veranschlagen wa-
ren. Die weiteren Personalaufwendungen bewegen sich im Rahmen der Ansätze. 

Stellenplan 
Der Stellenplan erfährt keine Änderungen. 
 
B. FINANZHAUSHALT 

Der Gesamtfinanzhaushalt zeigte u.a. folgende Eckwerte, denen die Neuansätze im Nachtrags-
haushalt gegenübergestellt sind: 
 

Ausgewählte Ansätze des Finanzhaushalts bisher neu Abweichung
Zahlungsmittelüberschuss aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit 1.845.670 2.030.032 184.362 

Einzahlungen
Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -
zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen 430.205 859.205 429.000 

Einzahlungen aus Abgängen von 
Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens 
und des immaterielle Sachanlagevermögens 60.000 875.000 815.000 
Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten 1.300.000 0 -1.300.000 

Auszahlungen
Auszahlungen für Investitionen 4.357.900 4.323.600 -34.300 
Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten 754.841 754.841 0  

Verpflichtungsermächtigungen 
Verschiedene zur Durchführung in diesem Haushaltsjahr geplante und tlw. begonnene Maßnah-
men können bis Jahresende nicht mehr abgeschlossenen werden. Die Ansätze dieser Maßnah-
men wurden zum Teil reduziert und stattdessen Verpflichtungsermächtigungen zulasten des 
Haushaltsjahres 2016 in der Größenordnung von 338.00 € zusätzlich eingestellt. Hierdurch ist es 

2



möglich noch bis Jahresende entsprechende Aufträge zu erteilen, so dass bei geeigneter Witte-
rung frühzeitig Anfang 2016 mit dem Bau begonnen werden kann. 

Die betroffenen Maßnahmen sind aus der Anlage "Verpflichtungsermächtigungen" zu ersehen. 

Ansparraten für Darlehen beim Hessischen Investitionsfonds – Abt. B – 
(Rechnungsabgrenzungsposten) 
 
Der Gemeinde wurden aus dem Kontingent 2015 zwei Investitionsfondsdarlehen bewilligt. Die Dar-
lehen sind für folgende Maßnahmen zweckgebunden: 
 
1. Städtebauliche Sanierung Rathaus/Kirche in der Kerngemeinde (3. BA) 1.000.000 € 
2. Gesamtsanierung der Wasserversorgung (4. BA) 1.000.000 € 

zusammen 2.000.000 € 

Die Darlehen können ab dem 1.1.2019 abgerufen werden. 20 % des Darlehensvertrages sind bis 
einschließlich 2018 als Ansparrate (davon 2015 = 100.000 €) zu leisten. Diese waren im Ur-
sprungshaushalt bereits berücksichtigt, so dass keine nachträgliche Veranschlagung im Nach-
tragshaushalt notwendig ist. Der Verwendungszweck eines Darlehens kann bis zur Auszahlung mit 
Zustimmung des Landes geändert werden. 

Kreditaufnahmen 

Die im Ursprungshaushalt geplanten Auszahlungen für Investitionen in Höhe von 4.357.900 € wa-
ren durch den Finanzmittelbestand der Gemeinde am Anfang des Haushaltsjahres nur teilweise 
abgedeckt. Notwendig war deshalb die Ausweisung einer Kreditaufnahme von 1.300.000 € (Inves-
titionsfondsdarlehen). Da zum Zeitpunkt der Aufstellung des Nachtragshaushalts abzusehen war, 
dass die Kreditmittel in 2015 nicht mehr benötigt werden, wurde auf den Darlehensabruf in diesem 
Jahr verzichtet und diese Mittel abgesetzt. Sie werden im Haushalt 2016 neu veranschlagt. 
 
 

C. Haushaltssicherungskonzept 

Gemäß § 92 Hessische Gemeindeordnung (HGO) in Verbindung mit § 24 Abs. 4 Gemeindehaus-
haltsverordnung Doppik (GemHVO-Doppik) war für das Haushaltsjahr 2009 ein Haushaltssiche-
rungskonzept aufzustellen, da der Haushaltsausgleich nicht erreicht werden konnte. Im Haushalts-
sicherungskonzept waren die Ursachen für den nicht ausgeglichenen Ergebnishaushalt zu be-
schreiben. Das Konzept musste verbindliche Festlegungen enthalten über das Konsolidierungsziel, 
die dafür notwendigen Maßnahmen und den angestrebten Zeitraum, in dem der Ausgleich des Er-
gebnishaushalts erreicht werden soll. Das Haushaltssicherungskonzept, das u.a. sowohl Ausga-
benreduzierungen als auch Einnahmeerhöhungen berücksichtigt, war mit der Haushaltssatzung 
von der Gemeindevertretung am 18.5.2009 beschlossen und der Aufsichtsbehörde mit der Haus-
haltssatzung vorgelegt worden. 

Das Haushaltssicherungskonzept wird jährlich fortgeschrieben und einer Erfolgskontrolle unterzo-
gen, zuletzt im Rahmen der Beschlussfassung und Genehmigung des Haushaltsplanes 2015. 

Durch die Novellierung der Hessischen Gemeindeordnung, deren Änderungen zum 1.1.2012 in 
Kraft getreten sind, wurden in § 92 Abs. 3 und 4 im Gesetz festgeschrieben, wann der Ergebnis-
haushalt als ausgeglichen gilt und unter welchen Voraussetzungen ein Haushaltssicherungskon-
zept aufzustellen ist. 

Insbesondere die Bestimmungen zum Haushaltssicherungskonzept wurden verschärft. Ein solches 
ist nun aufzustellen, wenn  

3



4



1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt/Gemeinde Weilmünster 
für das Haushaltsjahr 2015 

 
 
 
 
Aufgrund des § 98 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2011 (GVBl. I S. 786), hat die 
Gemeindevertretung  am 16.11.2015 folgende Nachtragshaushaltssatzung beschlossen: 

 
 

§ 11 
 

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden 
 

 

erhöht um 
EUR 

vermindert 
um 

EUR 

und damit der Gesamtbetrag 
des Haushaltsplans 

einschließlich der Nachträge 

 
gegenüber 
bisher EUR 

auf nunmehr 
EUR 

festgesetzt 

a) im Ergebnishaushalt     

  im ordentlichen Ergebnis     

  die Erträge 1.765.674 -999.572 18.462.637 19.228.739 

  die Aufwendungen -710.073 53.785 -18.430.564 -19.086.852 

      der Saldo 1.055.601 -945.787 32.073 141.887 

 im außerordentlichen Ergebnis     

 die Erträge 193.000 0 60.000 253.000 

 die Aufwendungen -68.500 0 0 -68.500 

 der Saldo 124.500 0 60.000 184.500 

b) im Finanzhaushalt     

 
aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

112.086 72.276 1.845.670 2.030.032 

 
der Saldo der Einzahlungen und 
Auszahlungen: 
 
 
 
 
 
 
. 

    

 aus Investitionstätigkeit     

 die Einzahlungen 1.392.000 -148.000 532.409 1.776.409 

 die Auszahlungen -1.810.700 345.000 -4.357.900 -5.823.600 

 der Saldo -418.700 197.000 -3.825.491 -4.047.191 

 aus Finanzierungstätigkeit     

 die Einzahlungen 1.500.000 -1.300.000 1.300.000 1.500.000 

 die Auszahlungen 0 0 -754.841 -754.841 

 der Saldo 1.500.000 -1.300.000 545.159 745.159 

 
Der Ergebnishaushalt weist einen Überschuss von 326.387 EUR aus. 
 
Der Finanzhaushalt weist einen Zahlungsmittelbedarf von -1.272.000 EUR aus. 
  

                                                      
1  Soweit sich durch den Nachtragshaushaltsplan Ansätze für Erträge, Aufwendungen, Einzahlungen oder Auszahlungen ändern, ohne dass eine 

Änderung der Endsumme eintritt (es stehen z.B. den Mehraufwendungen gleich hohe Ersparnisse gegenüber), sind die Änderungen 
auszuweisen. 

5



§ 2 
 

Der Gesamtbetrag der Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird gegenüber der bisherigen Festsetzung in Höhe 
von 1.300.000 EUR um 200.000 EUR erhöht und damit auf 1.500.000 EUR (davon 0 EUR 
Investitionsfondsdarlehen) neu festgesetzt.2 

 
§ 3 

 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen zur Leistung von Auszahlungen in künftigen 
Jahren für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird gegenüber der bisherigen 
Festsetzung in Höhe 5.947.000 EUR um 338.000 EUR erhöht und damit auf 6.285.000 EUR neu 
festgesetzt.2 

 
§ 4 

 
Der bisherige Höchstbetrag der Kassenkredite wird nicht geändert.  

 
§ 5 

 
Die Gemeindesteuern werden nicht geändert.2 

 
§ 6 

 
Der bisherige Stellenplan wird nicht geändert. 

 
§ 72 

 
Haushaltsvermerke: 

a) Zweckbindung (§ 19 GemHVO) 

Zahlungswirksame Mehrerträge dürfen innerhalb eines Teilhaushalts für entsprechende 
Mehraufwendungen verwendet werden. Die Regelung gilt auch für entsprechende Einzahlungen 
und Auszahlungen entsprechend (§ 19 GemHVO). 

Insbesondere dürfen 

1. zahlungswirksame Zinserträge in Form von Zinszuschüssen des Kontos „54301000 - 
Schuldendiensthilfen vom Land“ dürfen zur Deckung von Überschreitungen des Kontos 
„77100000 - Bankzinsen“  

2. zahlungswirksame Mehrerträge des Kontos „55530000 - Gewerbesteuer“ dürfen zur Deckung 
von Überschreitungen des Kontos „73801000 - Gewerbesteuerumlage“ aufgrund von 
Umlageverpflichtungen 

3. zweckgebundene zahlungswirksame Mehrerträge (Spenden) der Konten „54270000 - 
Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten Unternehmen“ und „54280000 - Zuschüsse für 
laufende Zwecke von übrigen Bereichen“ dürfen für entsprechende Mehraufwendungen und 
Mehrauszahlungen 

4. Mehreinzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen für Mehrauszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 

verwendet werden. 

b) Gegenseitige Deckungsfähigkeit (§ 20 Abs. 1 und 3 GemHVO) 

Soweit im Haushalt nicht anders geregelt, sind alle Ansätze der in einem Budget veranschlagten 
Aufwendungen gegenseitig deckungsfähig. Soweit nicht anders geregelt, sind auch alle 
Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen innerhalb eines Teilhaushalts jeweils gegenseitig 
deckungsfähig. Die Personal- und Versorgungsaufwendungen sind hiervon grundsätzlich zunächst 

                                                      
2  Hier können weitere Vorschriften, die sich auf die Erträge, Aufwendungen, Einzahlungen und Auszahlungen und den Stellenplan beziehen,
 aufgenommen werden. 
4  Genaue Anschrift ist anzugeben. 

6



7



1. Nachtragshaushalt

Ergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

15:25:23Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Privatrechtliche Leistungsentgelte 76.374 01.328.91950 76.3741.252.545

2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.010.000 -911.0003.982.08451 99.0003.883.084

3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 0775.480548-549 0775.480

4 Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen 0 0052 00

5 Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen

Umlagen

563.000 -25.0007.987.00055 538.0007.449.000

6 Erträge aus Transferleistungen 0 0300.000547 0300.000

7 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine

Umlagen

84.000 -18.5723.166.486540-543 65.4283.101.058

8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen,

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen

0 01.263.006546 01.263.006

9 Sonstige ordentliche Erträge 0 -30.000343.26453 -30.000373.264

18.397.43710 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 1.733.374 -984.57219.146.239 748.802

11 Personalaufwendungen -40.000 0-4.162.44662, 63,

640-643,

647-649,

65

-40.000-4.122.446

12 Versorgungsaufwendungen -22.640 0-415.508644-646 -22.640-392.868

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -463.540 9.000-4.559.95160,61,67-

69

-454.540-4.105.411

14 Abschreibungen 0 0-2.945.95766 0-2.945.957

15 Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere

Finanzaufwendungen

-102.000 0-677.30071 -102.000-575.300

16 Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen

Umlageverpflichtungen

-81.893 23.710-6.062.36473 -58.183-6.004.181

17 Transferaufwendungen 0 0-5072 0-50

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0-4.60070,74,76 0-4.600

-18.150.81319 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -710.073 32.710-18.828.176 -677.363

246.62420 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 1.023.301 -951.862318.063 71.439

21 Finanzerträge 32.300 -15.00082.50056,57 17.30065.200

22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen 0 21.075-258.67677 21.075-279.751

-214.55123 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) 32.300 6.075-176.176 38.375

18.462.63724 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge (Nr. 10 und Nr. 21) 1.765.674 -999.57219.228.739 766.102

-18.430.56425 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22) -710.073 53.785-19.086.852 -656.288

32.07326 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 und Nr. 25) 1.055.601 -945.787141.887 109.814

27 Außerordentliche Erträge 193.000 0253.00059 193.00060.000

28 Außerordentliche Aufwendungen -68.500 0-68.50079 -68.5000

60.00029 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. Nr. 28) 124.500 0184.500 124.500

92.07330 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29) 1.180.101 -945.787326.387 234.314

Nachrichtlich:

-1.405.449Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge 0 0-1.405.449 0

*** Ende der Liste "Ergebnishaushalt" ***

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

8



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Personalwesen11106Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

10 Sonstige ordentliche Erträge 0 039.84153 039.841

39.841=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 039.841 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-138.00962, 63,

640-643,

647-649,

65

0-138.009

14 Versorgungsaufwendungen -22.640 0-188.842644-646 -22.640-166.202

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0-17.40060,61,

67-69

0-17.400

-321.611=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -22.640 0-344.251 -22.640

-281.770=22 Verwaltungsergebnis -22.640 0-304.410 -22.640

-281.770=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) -22.640 0-304.410 -22.640

-281.770=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

-22.640 0-304.410 -22.640

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-5496 0-54

-54=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-54 0

-281.824=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -22.640 0-304.464 -22.640

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

9



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Allgemeine Sicherheit, Ordnung und Dienstleistungen, Gewerbeüberwachung und Gaststättenrecht12201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

3 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 60.000 0345.00051 60.000285.000

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 02.000548-549 02.000

287.000=11 Summe der ordentlichen Erträge 60.000 0347.000 60.000

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-80.32062, 63,

640-643,

647-649,

65

0-80.320

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-17.534644-646 0-17.534

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -55.540 0-242.29060,61,

67-69

-55.540-186.750

17 Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere

Finanzaufwendungen

0 0-8.00071 0-8.000

-292.604=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -55.540 0-348.144 -55.540

-5.604=22 Verwaltungsergebnis 4.460 0-1.144 4.460

-5.604=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 4.460 0-1.144 4.460

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

-5.604=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

4.460 0-1.144 4.460

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-8.88696 0-8.886

-8.886=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-8.886 0

-14.490=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 4.460 0-10.030 4.460

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

10



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Kulturelle Aktivitäten und Veranstaltungen, Städtepartnerschaften28101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

2 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 02.10050 02.100

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 0100548-549 0100

10 Sonstige ordentliche Erträge 0 02.50053 02.500

4.700=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 04.700 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-24.95962, 63,

640-643,

647-649,

65

0-24.959

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-5.985644-646 0-5.985

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -3.000 0-41.41060,61,

67-69

-3.000-38.410

16 Abschreibungen 0 0-56366 0-563

17 Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere

Finanzaufwendungen

0 0-5.00071 0-5.000

19 Transferaufwendungen 0 0-5072 0-50

-74.967=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -3.000 0-77.967 -3.000

-70.267=22 Verwaltungsergebnis -3.000 0-73.267 -3.000

-70.267=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) -3.000 0-73.267 -3.000

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

-70.267=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

-3.000 0-73.267 -3.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-13.93796 0-13.937

-13.937=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-13.937 0

-84.204=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -3.000 0-87.204 -3.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

11



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege36101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

8 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine

Umlagen

0 01.000540-543 01.000

1.000=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 01.000 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-5.86262, 63,

640-643,

647-649,

65

0-5.862

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-4.284644-646 0-4.284

17 Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere

Finanzaufwendungen

-102.000 0-603.00071 -102.000-501.000

-511.146=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -102.000 0-613.146 -102.000

-510.146=22 Verwaltungsergebnis -102.000 0-612.146 -102.000

-510.146=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) -102.000 0-612.146 -102.000

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

-510.146=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

-102.000 0-612.146 -102.000

-510.146=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -102.000 0-612.146 -102.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

12



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Kinderbetreuung in Kindertagesstätten36501Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

3 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0150.00051 0150.000

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 018.000548-549 018.000

8 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine

Umlagen

0 0180.000540-543 0180.000

9 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen,

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen

0 024.952546 024.952

10 Sonstige ordentliche Erträge 0 01.50053 01.500

374.452=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 0374.452 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-905.43362, 63,

640-643,

647-649,

65

0-905.433

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-9.224644-646 0-9.224

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -2.000 5.000-120.75060,61,

67-69

3.000-123.750

16 Abschreibungen 0 0-58.51566 0-58.515

-1.096.922=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -2.000 5.000-1.093.922 3.000

-722.470=22 Verwaltungsergebnis -2.000 5.000-719.470 3.000

24 Finanzaufwendungen 0 0-4.07877 0-4.078

-4.078=25 Finanzergebnis 0 0-4.078 0

-726.548=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) -2.000 5.000-723.548 3.000

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

-726.548=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

-2.000 5.000-723.548 3.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-48.03796 0-48.037

-48.037=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-48.037 0

-774.585=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -2.000 5.000-771.585 3.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

13



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Gemeindeschwesternstation41201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 0669.000548-549 0669.000

669.000=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 0669.000 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen -40.000 0-695.31862, 63,

640-643,

647-649,

65

-40.000-655.318

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-1.320644-646 0-1.320

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -4.000 0-36.66060,61,

67-69

-4.000-32.660

16 Abschreibungen 0 0-6.54166 0-6.541

-695.839=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -44.000 0-739.839 -44.000

-26.839=22 Verwaltungsergebnis -44.000 0-70.839 -44.000

-26.839=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) -44.000 0-70.839 -44.000

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

-26.839=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

-44.000 0-70.839 -44.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-4.93396 0-4.933

-4.933=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-4.933 0

-31.772=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -44.000 0-75.772 -44.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

14



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Grundstücksverkehr11103Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

0=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 00 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-8.09462, 63,

640-643,

647-649,

65

0-8.094

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-5.706644-646 0-5.706

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0-50060,61,

67-69

0-500

-14.300=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0 0-14.300 0

-14.300=22 Verwaltungsergebnis 0 0-14.300 0

-14.300=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 0 0-14.300 0

27 Außerordentliche Erträge 149.000 0169.00059 149.00020.000

28 Außerordentliche Aufwendungen -30.000 0-30.00079 -30.0000

20.000=29 Außerordentliches Ergebnis 119.000 0139.000 119.000

5.700=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

119.000 0124.700 119.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-62196 0-621

-621=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-621 0

5.079=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 119.000 0124.079 119.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

15



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Finanzverwaltung11107Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

3 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 010051 0100

10 Sonstige ordentliche Erträge 0 030053 0300

400=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 0400 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-136.04062, 63,

640-643,

647-649,

65

0-136.040

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-20.513644-646 0-20.513

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0-42.47560,61,

67-69

0-42.475

16 Abschreibungen 0 0-34566 0-345

-199.373=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0 0-199.373 0

-198.973=22 Verwaltungsergebnis 0 0-198.973 0

23 Finanzerträge 2.300 02.30056,57 2.3000

0=25 Finanzergebnis 2.300 02.300 2.300

-198.973=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 2.300 0-196.673 2.300

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

-198.973=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

2.300 0-196.673 2.300

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-24896 0-248

-248=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-248 0

-199.221=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 2.300 0-196.921 2.300

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

16



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Abgabenverwaltung (Steuern, Gebühren, Beiträge)11108Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

0=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 00 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-104.43462, 63,

640-643,

647-649,

65

0-104.434

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-5.416644-646 0-5.416

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0-35.90060,61,

67-69

0-35.900

-145.750=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0 0-145.750 0

-145.750=22 Verwaltungsergebnis 0 0-145.750 0

23 Finanzerträge 30.000 055.00056,57 30.00025.000

24 Finanzaufwendungen 0 0-6.00077 0-6.000

19.000=25 Finanzergebnis 30.000 049.000 30.000

-126.750=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 30.000 0-96.750 30.000

-126.750=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

30.000 0-96.750 30.000

-126.750=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 30.000 0-96.750 30.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

17



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Kassen-, Rechungs- und Vollstreckungswesen11109Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 0500548-549 0500

500=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 0500 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-101.68462, 63,

640-643,

647-649,

65

0-101.684

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-2.292644-646 0-2.292

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0-37.25060,61,

67-69

0-37.250

16 Abschreibungen 0 0-4.00066 0-4.000

-145.226=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0 0-145.226 0

-144.726=22 Verwaltungsergebnis 0 0-144.726 0

23 Finanzerträge 0 -5.00020.00056,57 -5.00025.000

25.000=25 Finanzergebnis 0 -5.00020.000 -5.000

-119.726=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 0 -5.000-124.726 -5.000

28 Außerordentliche Aufwendungen -20.000 0-20.00079 -20.0000

0=29 Außerordentliches Ergebnis -20.000 0-20.000 -20.000

-119.726=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

-20.000 -5.000-144.726 -25.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-4796 0-47

-47=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-47 0

-119.773=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -20.000 -5.000-144.773 -25.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

18



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Gemeindewald55502Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

2 Privatrechtliche Leistungsentgelte 76.374 0973.22250 76.374896.848

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 01.745548-549 01.745

10 Sonstige ordentliche Erträge 0 013.57353 013.573

912.166=11 Summe der ordentlichen Erträge 76.374 0988.540 76.374

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-348.45562, 63,

640-643,

647-649,

65

0-348.455

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-12.750644-646 0-12.750

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -62.000 0-468.25660,61,

67-69

-62.000-406.256

16 Abschreibungen 0 0-4.06566 0-4.065

20 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0-50070,74,76 0-500

-772.026=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -62.000 0-834.026 -62.000

140.140=22 Verwaltungsergebnis 14.374 0154.514 14.374

140.140=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 14.374 0154.514 14.374

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

140.140=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

14.374 0154.514 14.374

31 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen 0 016.00095 016.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-1.45196 0-1.451

14.549=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 014.549 0

154.689=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 14.374 0169.063 14.374

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

19



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Steuern, Zuweisungen, Umlagen61101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

6 Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen

Umlagen

563.000 -25.0007.987.00055 538.0007.449.000

7 Erträge aus Transferleistungen 0 0300.000547 0300.000

8 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine

Umlagen

0 -18.5722.779.266540-543 -18.5722.797.838

9 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen,

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen

0 051.599546 051.599

10.598.437=11 Summe der ordentlichen Erträge 563.000 -43.57211.117.865 519.428

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-11.21062, 63,

640-643,

647-649,

65

0-11.210

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-1.563644-646 0-1.563

18 Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen

Umlageverpflichtungen

-81.893 23.710-5.925.56473 -58.183-5.867.381

-5.880.154=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -81.893 23.710-5.938.337 -58.183

4.718.283=22 Verwaltungsergebnis 481.107 -19.8625.179.528 461.245

0=25 Finanzergebnis 0 00 0

4.718.283=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 481.107 -19.8625.179.528 461.245

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

4.718.283=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

481.107 -19.8625.179.528 461.245

4.718.283=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 481.107 -19.8625.179.528 461.245

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

20



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft61201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

8 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine

Umlagen

0 028.570540-543 028.570

9 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen,

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen

0 032.084546 032.084

10 Sonstige ordentliche Erträge 0 -30.000270.00053 -30.000300.000

360.654=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 -30.000330.654 -30.000

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-5.02862, 63,

640-643,

647-649,

65

0-5.028

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-1.481644-646 0-1.481

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0-1.95060,61,

67-69

0-1.950

16 Abschreibungen 0 0-12.31166 0-12.311

-20.770=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0 0-20.770 0

339.884=22 Verwaltungsergebnis 0 -30.000309.884 -30.000

23 Finanzerträge 0 -10.0005.20056,57 -10.00015.200

24 Finanzaufwendungen 0 21.075-239.35677 21.075-260.431

-245.231=25 Finanzergebnis 0 11.075-234.156 11.075

94.653=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 0 -18.92575.728 -18.925

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

94.653=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

0 -18.92575.728 -18.925

31 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen 0 0943.44495 0943.444

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-47896 0-478

942.966=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0942.966 0

1.037.619=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 0 -18.9251.018.694 -18.925

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

21



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der gemeindlichen Liegenschaften (außer kostenrechnenden11102Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

2 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0139.10050 0139.100

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 01.100548-549 01.100

9 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen,

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen

0 05.409546 05.409

10 Sonstige ordentliche Erträge 0 01.30053 01.300

146.909=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 0146.909 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-75.94362, 63,

640-643,

647-649,

65

0-75.943

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-3.320644-646 0-3.320

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -10.000 3.000-167.50060,61,

67-69

-7.000-160.500

16 Abschreibungen 0 0-15.78266 0-15.782

20 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0-2070,74,76 0-20

-255.565=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -10.000 3.000-262.565 -7.000

-108.656=22 Verwaltungsergebnis -10.000 3.000-115.656 -7.000

-108.656=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) -10.000 3.000-115.656 -7.000

27 Außerordentliche Erträge 44.000 084.00059 44.00040.000

40.000=29 Außerordentliches Ergebnis 44.000 084.000 44.000

-68.656=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

34.000 3.000-31.656 37.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-41.45696 0-41.456

-41.456=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-41.456 0

-110.112=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 34.000 3.000-73.112 37.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

22



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Bereitstellung und Betrieb von Freibädern42402Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

3 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 10.000 055.00051 10.00045.000

9 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen,

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen

0 014.549546 014.549

10 Sonstige ordentliche Erträge 0 02.60053 02.600

62.149=11 Summe der ordentlichen Erträge 10.000 072.149 10.000

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-28.39962, 63,

640-643,

647-649,

65

0-28.399

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-2.163644-646 0-2.163

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -28.000 0-308.77060,61,

67-69

-28.000-280.770

16 Abschreibungen 0 0-70.01466 0-70.014

-381.346=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -28.000 0-409.346 -28.000

-319.197=22 Verwaltungsergebnis -18.000 0-337.197 -18.000

24 Finanzaufwendungen 0 0-2.55677 0-2.556

-2.556=25 Finanzergebnis 0 0-2.556 0

-321.753=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) -18.000 0-339.753 -18.000

28 Außerordentliche Aufwendungen -13.000 0-13.00079 -13.0000

0=29 Außerordentliches Ergebnis -13.000 0-13.000 -13.000

-321.753=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

-31.000 0-352.753 -31.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-72.06596 0-72.065

-72.065=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-72.065 0

-393.818=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -31.000 0-424.818 -31.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

23



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Bauliche Planung51101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 08.500548-549 08.500

8 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine

Umlagen

0 053.000540-543 053.000

61.500=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 061.500 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-31.86062, 63,

640-643,

647-649,

65

0-31.860

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-2.920644-646 0-2.920

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -35.000 0-121.20060,61,

67-69

-35.000-86.200

16 Abschreibungen 0 0-1.13666 0-1.136

-122.116=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -35.000 0-157.116 -35.000

-60.616=22 Verwaltungsergebnis -35.000 0-95.616 -35.000

-60.616=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) -35.000 0-95.616 -35.000

-60.616=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

-35.000 0-95.616 -35.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-2196 0-21

-21=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-21 0

-60.637=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -35.000 0-95.637 -35.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

24



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Wasserversorgung53301Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

3 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 01.164.00051 01.164.000

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 09.500548-549 09.500

9 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen,

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen

0 082.170546 082.170

1.255.670=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 01.255.670 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-181.35762, 63,

640-643,

647-649,

65

0-181.357

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-3.320644-646 0-3.320

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0-292.75260,61,

67-69

0-292.752

16 Abschreibungen 0 0-471.23366 0-471.233

20 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0-40070,74,76 0-400

-949.062=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0 0-949.062 0

306.608=22 Verwaltungsergebnis 0 0306.608 0

0=25 Finanzergebnis 0 00 0

306.608=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 0 0306.608 0

28 Außerordentliche Aufwendungen -5.500 0-5.50079 -5.5000

0=29 Außerordentliches Ergebnis -5.500 0-5.500 -5.500

306.608=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

-5.500 0301.108 -5.500

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-267.63296 0-267.632

-267.632=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-267.632 0

38.976=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -5.500 033.476 -5.500

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

25



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Abwasserentsorgung53801Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

2 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 070050 0700

3 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 940.000 -911.0002.000.00051 29.0001.971.000

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 06.100548-549 06.100

8 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine

Umlagen

0 015.000540-543 015.000

9 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen,

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen

0 0641.367546 0641.367

2.634.167=11 Summe der ordentlichen Erträge 940.000 -911.0002.663.167 29.000

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-155.96962, 63,

640-643,

647-649,

65

0-155.969

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-3.563644-646 0-3.563

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0-363.93560,61,

67-69

0-363.935

16 Abschreibungen 0 0-1.129.22466 0-1.129.224

18 Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen

Umlageverpflichtungen

0 0-136.80073 0-136.800

20 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0-18070,74,76 0-180

-1.789.671=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0 0-1.789.671 0

844.496=22 Verwaltungsergebnis 940.000 -911.000873.496 29.000

0=25 Finanzergebnis 0 00 0

844.496=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 940.000 -911.000873.496 29.000

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

844.496=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

940.000 -911.000873.496 29.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-415.01896 0-415.018

-415.018=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-415.018 0

429.478=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 940.000 -911.000458.478 29.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

26



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze54101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 04.000548-549 04.000

9 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen,

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen

0 0284.101546 0284.101

10 Sonstige ordentliche Erträge 0 02.00053 02.000

290.101=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 0290.101 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-57.83862, 63,

640-643,

647-649,

65

0-57.838

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-3.320644-646 0-3.320

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -170.000 0-746.60060,61,

67-69

-170.000-576.600

16 Abschreibungen 0 0-644.76666 0-644.766

-1.282.524=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -170.000 0-1.452.524 -170.000

-992.423=22 Verwaltungsergebnis -170.000 0-1.162.423 -170.000

-992.423=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) -170.000 0-1.162.423 -170.000

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

-992.423=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

-170.000 0-1.162.423 -170.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-66.45496 0-66.454

-66.454=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-66.454 0

-1.058.877=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -170.000 0-1.228.877 -170.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

27



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Straßenreinigung und Winterdienst54501Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-58.19262, 63,

640-643,

647-649,

65

0-58.192

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-1.840644-646 0-1.840

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -10.000 0-52.00060,61,

67-69

-10.000-42.000

-102.032=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -10.000 0-112.032 -10.000

-102.032=22 Verwaltungsergebnis -10.000 0-112.032 -10.000

-102.032=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) -10.000 0-112.032 -10.000

-102.032=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

-10.000 0-112.032 -10.000

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-28.60496 0-28.604

-28.604=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-28.604 0

-130.636=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -10.000 0-140.636 -10.000

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

28



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Wasserläufe, Wasserbau, Grabenräumung55201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

8 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine

Umlagen

84.000 084.000540-543 84.0000

0=11 Summe der ordentlichen Erträge 84.000 084.000 84.000

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-17.06362, 63,

640-643,

647-649,

65

0-17.063

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-1.520644-646 0-1.520

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -84.000 0-108.45060,61,

67-69

-84.000-24.450

16 Abschreibungen 0 0-5.84266 0-5.842

-48.875=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen -84.000 0-132.875 -84.000

-48.875=22 Verwaltungsergebnis 0 0-48.875 0

-48.875=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 0 0-48.875 0

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

-48.875=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

0 0-48.875 0

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-7.76596 0-7.765

-7.765=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0-7.765 0

-56.640=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 0 0-56.640 0

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

29



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2015

Bauhof57303Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.09.2015Datum:

14:01:50Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Ordentliche Erträge

4 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 02.500548-549 02.500

10 Sonstige ordentliche Erträge 0 010053 0100

2.600=11 Summe der ordentlichen Erträge 0 02.600 0

12 Ordentliche Aufwendungen

13 Personalaufwendungen 0 0-164.94062, 63,

640-643,

647-649,

65

0-164.940

14 Versorgungsaufwendungen 0 0-3.320644-646 0-3.320

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 1.000-164.85060,61,

67-69

1.000-165.850

16 Abschreibungen 0 0-39.62366 0-39.623

20 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0-2.70070,74,76 0-2.700

-376.433=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0 1.000-375.433 1.000

-373.833=22 Verwaltungsergebnis 0 1.000-372.833 1.000

24 Finanzaufwendungen 0 0-4.13077 0-4.130

-4.130=25 Finanzergebnis 0 0-4.130 0

-377.963=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 0 1.000-376.963 1.000

0=29 Außerordentliches Ergebnis 0 00 0

-377.963=30 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

0 1.000-376.963 1.000

31 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen 0 0394.06795 0394.067

32 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 0 0-22.35596 0-22.355

371.712=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen 0 0371.712 0

-6.251=34 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 0 1.000-5.251 1.000

*** Ende der Liste "Teilergebnishaushalt" ***

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

30



2014 2015 20172016 2018

Planungszeitraum

Arten der Erträge und AufwendungenPos. KVKR

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
11.09.2015Datum: Ergebnisplanung für den Planungszeitraum 2015

10:56:22Uhrzeit:

1.00

87654321

Erträge

       1.482Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50        1.329        1.265        1.265        1.265

       3.299Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51        3.982        4.076        4.076           21

         877Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-549          775          775          775          775

           0Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen4. 52            0            0            0            0

       3.844Gemeindeanteil an der Einkommensteuer5. 5500        4.250        4.220        4.431        4.653

         248Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer6. 5504          275          311          320          329

          34Grundsteuer A7. 5551           34           34           34           34

         608Grundsteuer B8. 5552          885          890          908          922

       2.428Gewerbesteuer9. 5553        2.445        2.213        2.280        2.348

           0Grunderwerbsteuer10. 5554            0            0            0            0

          87Andere Steuern11. 5559           98          106          116            0

           0Erträge aus Umlagen12. 558            0            0            0            0

           0Sonstige Erträge aus Steuern, sonstige steuerähnliche Erträge,

sonstige Umlagen

13. 55...            0            0            0            0

         302Erträge aus Transferleistungen14. 547          300          297          309          317

       2.680Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke

und allgemeine Umlagen

15. 540-543        3.166        3.101        3.101        3.101

       1.146Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen

16. 546        1.263        1.254        1.244        1.232

         366Sonstige ordentliche Erträge17. 53          343          373          373          373

=18. Summe der ordentlichen Erträge (Position 1 bis 17)       17.403       19.146       18.917       19.232       15.371

Aufwendungen

      -3.921Personalaufwendungen19. 62,63,640-64

3,647-65

      -4.162       -4.164       -4.164            0

        -371Versorgungsaufwendungen20. 644-646         -416         -397         -401         -405

      -3.799Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen21. 60,61,67-69       -4.560       -4.151       -4.201       -4.252

      -2.556Abschreibungen22. 66       -2.946       -2.731       -2.749       -2.541

        -541Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie

besondere Finanzaufwendungen

23. 71         -677         -517         -466           -1

      -5.941Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus

gesetzlichen Umlageverpflichtungen

24 73       -6.062       -6.153       -6.418       -6.686

           0Transferaufwendungen25. 72            0            0            0            0

          -5Sonstige ordentliche Aufwendungen26. 70,74,76           -5           -5           -5            0

=27. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Position 19 bis 26)      -17.134      -18.828      -18.119      -18.403      -13.885

=28. Verwaltungsergebnis (Position 18 ./. Position 27)          269          318          798          829        1.486

          83Finanzerträge29. 56,57           83           49           37           28

        -273Zinsen und ähnliche Aufwendungen30. 77         -259         -228         -210         -190

=31. Finanzergebnis (Position 29 ./. Position 30)         -190         -176         -179         -173         -162

=32. Ordentliches Ergebnis (Position 28 und Position 31)           79          142          619          656        1.324

          61Außerordentliche Erträge33. 59          253           60           60           60

           0Außerordentliche Aufwendungen34. 79          -69            0            0            0

=35. Außerordentliches Ergebnis (Position 33 ./. Position 34)           61          185           60           60           60

=36. Jahresergebnis (Position 32 und Position 35)          140          326          679          716        1.384

*** Ende der Liste ***

CIP-KD / KDHHMEHE

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

31



1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2015

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
10.11.2015Datum:

11:05:56Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

1 Privatrechtliche Leistungsentgelte 76.374 01.328.919810 76.3741.252.545

2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 99.000 03.960.150811 99.0003.861.150

3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 0775.480812 0775.480

4 Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen

aus gesetzlichen Umlagen

563.000 -25.0007.987.000814 538.0007.449.000

5 Einzahlungen aus Transferleistungen 0 0300.000815 0300.000

6 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen 84.000 -18.5723.166.486816 65.4283.101.058

7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 32.300 -15.00082.500817 17.30065.200

8 Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen,

die sich nicht aus 

Investitionstätigkeiten ergeben

0 -30.000303.423813,828 -30.000333.423

17.137.8569 Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8) 854.674 -88.57217.903.958 766.102

10 Personalauszahlungen -40.000 0-4.186.737830 -40.000-4.146.737

11 Versorgungsauszahlungen -22.640 0-269.040831 -22.640-246.400

12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -502.040 9.000-4.597.201832 -493.040-4.104.161

13 Auszahlungen für Transferleistungen 0 0-50833 0-50

14 Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie

besondere Finanzauszahlungen

-102.000 0-677.300834 -102.000-575.300

15 Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen

Umlageverpflichtungen

-75.908 10.773-5.880.816835 -65.135-5.815.681

16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 141.075-258.182836 141.075-399.257

17 Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen,

die sich nicht aus 

Investitionstätigkeit ergeben

0 0-4.600837,848 0-4.600

-15.292.18618 Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis

17)

-742.588 160.848-15.873.926 -581.740

1.845.67019 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit 

(Saldo aus Nrn. 9 und 18)

112.086 72.2762.030.032 184.362

20 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus

Investitionsbeiträgen

577.000 -148.000859.205820 429.000430.205

21 Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des

Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagenvermögens

815.000 0875.000822 815.00060.000

22 Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

0 042.204823 042.204

532.40923 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22) 1.392.000 -148.0001.776.409 1.244.000

24 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -15.400 0-199.400841 -15.400-184.000

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -970.700 345.000-4.651.200842 -625.700-4.025.500

26 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und

immaterielle Anlagevermögen

-70.800 0-211.800840,843 -70.800-141.000

27 Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen -753.800 0-761.200844 -753.800-7.400

-4.357.90028 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn.  24 bis 27) -1.810.700 345.000-5.823.600 -1.465.700

-3.825.49129 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus

Investitionstätigkeit (Nrn. 23 und 28)

-418.700 197.000-4.047.191 -221.700

-1.979.82130 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf (Summe aus Nrn. 19

und 29)

-306.614 269.276-2.017.159 -37.338

31 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren

Vorgängen für Investitionen

1.500.000 -1.300.0001.500.000826 200.0001.300.000

32 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren

Vorgängen für Investitionen

0 0-754.841846 0-754.841

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

32



1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2015

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
10.11.2015Datum:

11:05:56Uhrzeit:

neuer
Ansatz des

Haushaltsjahres

mehr
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro - - Euro - - Euro -

5 6 7

mehr/weniger
gegenüber dem

bisherigen Ansatz

- Euro -

8

bisheriger
Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

4

BezeichnungNr.

1 3

Konten

2015 2015 2015 20152015

2

545.15933 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus

Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 31 und 32)

1.500.000 -1.300.000745.159 200.000

-1.434.66234 Änderung des Zahlungsmittelbestandes zum Ende des Haushaltsjahres

(Summe aus Nrn. 30 und 33)

1.193.386 -1.030.724-1.272.000 162.662

34a Rechnungsergebnisse von Haushaltsunwirksamen Vorgängen 0 00 00

35 Geplanter Anfangsbestand an Zahlungsmitteln zu Beginn des Haushaltsjahres 0 05.238.963 05.238.963

36 Geplante Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34) 1.193.386 -1.030.724-1.272.000 162.662-1.434.662

3.804.30137 Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres 

(Summe aus den Summen Nrn. 35 und 36)

1.193.386 -1.030.7243.966.963 162.662

*** Ende der Liste "Finanzhaushalt" ***

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

33



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Personalwesen11106Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

-7.4008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -9.000 0-1.600 0 0

13 Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen -9.000 0-1.600844 0-7.400 0

-7.400=16 Summe -9.000 0-1.600 0 0

-7.400=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -9.000 0-1.600 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

34



Allgemeine Sicherheit, Ordnung und Dienstleistungen, Gewerbeüberwachung und Gaststättenrecht

Ordnungsangelegenheiten122

12201

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

10.11.2015Datum:

11:08:41Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Schaffung von Flüchtlingsunterkünften00-117

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -1.500.000 0-1.500.000 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -750.000 0-750.000842 00 0

13 Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen -750.000 0-750.000844 00 0

0=16 Summe -1.500.000 0-1.500.000 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -1.500.000 0-1.500.000 0 0

*** Ende der Liste "Teilfinanzhaushalt" ***

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

35



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Grundstücksverkehr11103Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

20.0001 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 428.000 0408.000 0 0

3 Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des

Sachanlagevermögens und des immateriellen

Anlagenvermögens

428.000 0408.000822 020.000 0

20.000=7 Summe 428.000 0408.000 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -8.000 0-8.000 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

-8.000 0-8.000841 00 0

0=16 Summe -8.000 0-8.000 0 0

20.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 420.000 0400.000 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

36



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Finanzverwaltung11107Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -2.200 0-2.200 0 0

13 Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen -2.200 0-2.200844 00 0

0=16 Summe -2.200 0-2.200 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -2.200 0-2.200 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

37



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeindewald55502Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

01 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

0=7 Summe 0 00 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -3.600 0-3.600 0 0

12 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

-3.600 0-3.600840,843 00 0

0=16 Summe -3.600 0-3.600 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -3.600 0-3.600 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

38



Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

61201

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

10.11.2015Datum:

11:09:47Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

-118.9951 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit -118.995 00 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

-118.995 00820 0-118.995 0

05 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

6 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

0 00826 00 0

-118.995=7 Summe -118.995 00 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

-604.84114 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit -604.841 00 0 0

15 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich

vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

-604.841 00846 0-604.841 0

-604.841=16 Summe -604.841 00 0 0

-723.836=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -723.836 00 0 0

Gesamtsanierung der Wasserversorgung00-046

05 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

0=7 Summe 0 00 0 0

-50.00014 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit -50.000 00 0 0

15 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich

vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

-50.000 00846 0-50.000 0

-50.000=16 Summe -50.000 00 0 0

-50.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -50.000 00 0 0

Nr. I 107 - Gesamtsanierung Wasserversorgung (2. Bauabschnitt)00-056

1.300.0005 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 0-1.300.000 0 0

6 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

0 0-1.300.000826 01.300.000 0

1.300.000=7 Summe 0 0-1.300.000 0 0

-65.00014 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit -65.000 00 0 0

15 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich

vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

-65.000 00846 0-65.000 0

-65.000=16 Summe -65.000 00 0 0

1.235.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -65.000 0-1.300.000 0 0

11-023

13.8181 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 13.818 00 0 0

4 Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

13.818 00823 013.818 0

13.818=7 Summe 13.818 00 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

0=16 Summe 0 00 0 0

13.818=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 13.818 00 0 0

Wohnungsbaudarlehen an Spar- und Bauverein für Stettiner Str. 12b Weilmünster11-034

28.3861 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 28.386 00 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

39



Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

61201

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

10.11.2015Datum:

11:09:47Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

4 Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

28.386 00823 028.386 0

28.386=7 Summe 28.386 00 0 0

28.386=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 28.386 00 0 0

Nr. I 106 - Städtebauliche Sanierung Bereich Rathaus/Kirche (1. Darlehen)11-071

05 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

0=7 Summe 0 00 0 0

-35.00014 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit -35.000 00 0 0

15 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich

vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

-35.000 00846 0-35.000 0

-35.000=16 Summe -35.000 00 0 0

-35.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -35.000 00 0 0

KFW-Programm 208 (Flüchtlingsunterkünfte) (Nr:10014505)K303

05 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 1.500.000 01.500.000 0 0

6 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

1.500.000 01.500.000826 00 0

0=7 Summe 1.500.000 01.500.000 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 1.500.000 01.500.000 0 0

*** Ende der Liste "Teilfinanzhaushalt" ***

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

40



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der gemeindlichen Liegenschaften (außer kostenrechnenden11102Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

40.0001 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 447.000 0407.000 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

0 00820 00 0

3 Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des

Sachanlagevermögens und des immateriellen

Anlagenvermögens

447.000 0407.000822 040.000 0

05 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

40.000=7 Summe 447.000 0407.000 0 0

-150.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -151.000 0-1.000 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

-150.000 00841 0-150.000 0

12 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

-1.000 0-1.000840,843 00 0

014 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

-150.000=16 Summe -151.000 0-1.000 0 0

-110.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 296.000 0406.000 0 0

Sanierung Rathausgebäude, Rathausplatz8, Weilmünster00-086

-45.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -45.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -45.000 00842 0-45.000 0

-45.000=16 Summe -45.000 00 0 0

-45.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -45.000 00 0 0

Erneuerung Heizungsanlage Heimatstube WLM11-108

-2.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -2.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.000 00842 0-2.000 0

-2.000=16 Summe -2.000 00 0 0

-2.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -2.000 00 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

41



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Wohnungsbauförderung52201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Förderung von privaten Vorhaben im Rahmen des Programms  "Einfache Stadterneuerung" LEB07-005

01 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

0=7 Summe 0 00 0 0

-40.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -100.000 0-60.000 0 0

9 Auszahlungen für aktivierte Investitionszuweisungen -50.000 0-30.000840 0-20.000 0

12 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

-50.000 0-30.000840,843 0-20.000 0

-40.000=16 Summe -100.000 0-60.000 0 0

-40.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -100.000 0-60.000 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

42



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Wasserversorgung53301Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

5.0001 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 61.000 056.000 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

61.000 056.000820 05.000 0

05 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

5.000=7 Summe 61.000 056.000 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

014 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

0=16 Summe 0 00 0 0

5.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 61.000 056.000 0 0

Erweiterung/Erneuerung bestehender Wasserversorgungsanlagen00-017

-50.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -50.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000 00842 0-50.000 0

-50.000=16 Summe -50.000 00 0 0

-50.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -50.000 00 0 0

Neubau Hochbehälter Laubuseschbach mit Anbindung Ortsnetze00-046-001

-465.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -465.000 -1.270.0000 0 -1.270.000

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -465.000 -1.270.0000842 0-465.000 -1.270.000

-465.000=16 Summe -465.000 -1.270.0000 0 -1.270.000

-465.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -465.000 -1.270.0000 0 -1.270.000

Wasseraufbereitungsanlage "Möttbachtal"00-046-002

-60.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -60.000 -1.355.0000 0 -1.355.000

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -60.000 -1.355.0000842 0-60.000 -1.355.000

-60.000=16 Summe -60.000 -1.355.0000 0 -1.355.000

-60.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -60.000 -1.355.0000 0 -1.355.000

Grundhafte Sanierung des Hochbehälters "Klinikum"00-046-003

-90.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -135.000 0-45.000 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -135.000 0-45.000842 0-90.000 0

-90.000=16 Summe -135.000 0-45.000 0 0

-90.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -135.000 0-45.000 0 0

Übernahme der Wasserversorgungsanlagen von Vitos Weilmünster/LWV Hessen00-046-004

-34.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -34.000 00 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

-34.000 00841 0-34.000 0

-34.000=16 Summe -34.000 00 0 0

-34.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -34.000 00 0 0

Sanierung Hochbehälter Rohnstadt00-046-005

-150.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -150.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -150.000 00842 0-150.000 0

-150.000=16 Summe -150.000 00 0 0

-150.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -150.000 00 0 0

Sanierung TB Mittlere Mött00-046-006

-150.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -20.000 -150.000130.000 -130.000 -280.000

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

43



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Wasserversorgung53301Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -20.000 -150.000130.000842 -130.000-150.000 -280.000

-150.000=16 Summe -20.000 -150.000130.000 -130.000 -280.000

-150.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -20.000 -150.000130.000 -130.000 -280.000

Wasserversorgung - Verbindungsltg. TB WOL - HB LEB00-046-007

-10.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -10.000 -250.0000 0 -250.000

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.000 -250.0000842 0-10.000 -250.000

-10.000=16 Summe -10.000 -250.0000 0 -250.000

-10.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -10.000 -250.0000 0 -250.000

Sanierung Flachbrunnen Klinikum00-046-008

-200.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -270.000 0-70.000 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -270.000 0-70.000842 0-200.000 0

-200.000=16 Summe -270.000 0-70.000 0 0

-200.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -270.000 0-70.000 0 0

Sanierung TB Wolfenhausen00-046-009

-20.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 -200.00020.000 0 -200.000

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -200.00020.000842 0-20.000 -200.000

-20.000=16 Summe 0 -200.00020.000 0 -200.000

-20.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 0 -200.00020.000 0 -200.000

Wasserversorgung - Erneuerung der Leitzentrale00-046-010

-50.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -50.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000 00842 0-50.000 0

-50.000=16 Summe -50.000 00 0 0

-50.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -50.000 00 0 0

Leitungsanbindung HB Klinikum zum Ortsnetz00-046-011

-300.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -300.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -300.000 00842 0-300.000 0

-300.000=16 Summe -300.000 00 0 0

-300.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -300.000 00 0 0

Wasserverbindltg.TB Rohnst.-Adolfstollen (Sicherstellung Versorgung Rohnstadt u. zusätzl. LEB)00-057

-50.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -50.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000 00842 0-50.000 0

-50.000=16 Summe -50.000 00 0 0

-50.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -50.000 00 0 0

Atzbachstr. Dietenhausen02-016

-50.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -50.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000 00842 0-50.000 0

-50.000=16 Summe -50.000 00 0 0

-50.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -50.000 00 0 0

WLM - Sudetenstraße 2. BA11-063

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -4.500 0-4.500 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -4.500 0-4.500842 00 0

0=16 Summe -4.500 0-4.500 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -4.500 0-4.500 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

44



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Abwasserentsorgung53801Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

10.0001 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 100.000 090.000 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

100.000 090.000820 010.000 0

10.000=7 Summe 100.000 090.000 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -2.400 0-2.400 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

-2.400 0-2.400841 00 0

014 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

0=16 Summe -2.400 0-2.400 0 0

10.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 97.600 087.600 0 0

Austausch des Prozessrechners und der Bedienstation auf der Kläranlage Weilmünster00-079

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -9.000 0-9.000 0 0

12 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

-9.000 0-9.000840,843 00 0

0=16 Summe -9.000 0-9.000 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -9.000 0-9.000 0 0

Atzbachstr. Dietenhausen02-016

-110.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -30.000 080.000 -80.000 -80.000

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -30.000 080.000842 -80.000-110.000 -80.000

-110.000=16 Summe -30.000 080.000 -80.000 -80.000

-110.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -30.000 080.000 -80.000 -80.000

Kanalerneuerung Waldschulstraße (Waldhof) LAIMBACH05-015

-80.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -80.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -80.000 00842 0-80.000 0

-80.000=16 Summe -80.000 00 0 0

-80.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -80.000 00 0 0

Langgasse Langenbach06-002

01 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

0=7 Summe 0 00 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -1.500 0-1.500 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.500 0-1.500842 00 0

0=16 Summe -1.500 0-1.500 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -1.500 0-1.500 0 0

Mühlweg WLM11-007

01 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

0=7 Summe 0 00 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -1.700 0-1.700 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.700 0-1.700842 00 0

0=16 Summe -1.700 0-1.700 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -1.700 0-1.700 0 0

WLM - Sudetenstraße 2. BA11-063

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -16.000 0-16.000 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

45



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Abwasserentsorgung53801Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -16.000 0-16.000842 00 0

0=16 Summe -16.000 0-16.000 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -16.000 0-16.000 0 0

Berliner Platz WLM11-102

-130.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -15.000 0115.000 -115.000 -115.000

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -15.000 0115.000842 -115.000-130.000 -115.000

-130.000=16 Summe -15.000 0115.000 -115.000 -115.000

-130.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -15.000 0115.000 -115.000 -115.000

Erneuerung Teilstück Außengebietsentwässerung im Bereich Taunusstraße Richtung Weil, Ortsteil Weilmü11-103

-10.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -10.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.000 00842 0-10.000 0

-10.000=16 Summe -10.000 00 0 0

-10.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -10.000 00 0 0

Erneuerung Hellstr., Ot. Wolfenhausen13-029

-130.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -130.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -130.000 00842 0-130.000 0

-130.000=16 Summe -130.000 00 0 0

-130.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -130.000 00 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

46



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze54101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

01 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 84.000 084.000 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

84.000 084.000820 00 0

05 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

0=7 Summe 84.000 084.000 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

014 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

0=16 Summe 0 00 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 84.000 084.000 0 0

Bau eines Rad- und Wanderweges Laubustal, IKZ mit Villmar, Brechen und Selters00-105

-20.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -20.000 -300.0000 0 -300.000

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -20.000 -300.0000842 0-20.000 -300.000

-20.000=16 Summe -20.000 -300.0000 0 -300.000

-20.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -20.000 -300.0000 0 -300.000

Neugestaltung "Brunnenplatz" Aulenhausen01-010

-5.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -5.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -5.000 00842 0-5.000 0

-5.000=16 Summe -5.000 00 0 0

-5.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -5.000 00 0 0

Endausbau Baugebietesstraßen "Altenkircher Weg", "Am Dreschplatz", Ot. Dietenhausen02-014

-520.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -520.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -520.000 00842 0-520.000 0

-520.000=16 Summe -520.000 00 0 0

-520.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -520.000 00 0 0

Atzbachstr. Dietenhausen02-016

-127.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -127.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -127.000 00842 0-127.000 0

-127.000=16 Summe -127.000 00 0 0

-127.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -127.000 00 0 0

Grundhafte Sanierung Dorfbrunnen ERN03-022

-5.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -5.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -5.000 00842 0-5.000 0

-5.000=16 Summe -5.000 00 0 0

-5.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -5.000 00 0 0

LAIMB Straßenendausbau 'Auf dem Rainsadel'05-008

200.0001 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 52.000 0-148.000 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

52.000 0-148.000820 0200.000 0

200.000=7 Summe 52.000 0-148.000 0 0

-3.5008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -3.500 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -3.500 00842 0-3.500 0

-3.500=16 Summe -3.500 00 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

47



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze54101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

196.500=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 48.500 0-148.000 0 0

Endausbau Baugebietesstraßen "Hinter den Gärten", "An der Zehnbach", "Im Schlehengarten", Langenb.06-008

-500.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -500.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -500.000 00842 0-500.000 0

-500.000=16 Summe -500.000 00 0 0

-500.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -500.000 00 0 0

Errichtung eines Wendehammers in der Bergstraße in Lützendorf08-005

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -69.000 0-69.000 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -69.000 0-69.000842 00 0

0=16 Summe -69.000 0-69.000 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -69.000 0-69.000 0 0

Sudetenstraße/Königsberger Straße WLM11-009

01 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 200.000 0200.000 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

200.000 0200.000820 00 0

0=7 Summe 200.000 0200.000 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

0=16 Summe 0 00 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 200.000 0200.000 0 0

Möttauer Straße WLM11-021

01 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 134.000 0134.000 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

134.000 0134.000820 00 0

0=7 Summe 134.000 0134.000 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

0=16 Summe 0 00 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 134.000 0134.000 0 0

WLM - Sudetenstraße 2. BA11-063

135.0001 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 135.000 00 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

135.000 00820 0135.000 0

135.000=7 Summe 135.000 00 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

0=16 Summe 0 00 0 0

135.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 135.000 00 0 0

Straßenendausbau "Lerchenweg"11-101

-10.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -10.000 -90.0000 0 -90.000

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.000 -90.0000842 0-10.000 -90.000

-10.000=16 Summe -10.000 -90.0000 0 -90.000

-10.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -10.000 -90.0000 0 -90.000

Berliner Platz WLM11-102

-150.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -150.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -150.000 00842 0-150.000 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

48



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Wasserläufe, Wasserbau, Grabenräumung55201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

01 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 13.000 013.000 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

13.000 013.000820 00 0

0=7 Summe 13.000 013.000 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 13.000 013.000 0 0

Durchgängigkeit des "Bleidenbach", Rückbau eines Wanderhindernisses11-111

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -13.000 0-13.000 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -13.000 0-13.000842 00 0

0=16 Summe -13.000 0-13.000 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -13.000 0-13.000 0 0

Gewässerentwicklung des Laubusbaches, Gemarkung Wolfenhausen13-028

-28.0001 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit -28.000 00 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

-28.000 00820 0-28.000 0

-28.000=7 Summe -28.000 00 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

0=16 Summe 0 00 0 0

-28.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -28.000 00 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

49



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Betrieb von Friedhöfen, Bestattungen55301Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -5.000 0-5.000 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

-5.000 0-5.000841 00 0

0=16 Summe -5.000 0-5.000 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -5.000 0-5.000 0 0

Errichtung von Stelengräbern ESS04-007

-10.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -10.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.000 00842 0-10.000 0

-10.000=16 Summe -10.000 00 0 0

-10.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -10.000 00 0 0

Errichtung von Stelengräbern LAI05-016

-15.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -15.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -15.000 00842 0-15.000 0

-15.000=16 Summe -15.000 00 0 0

-15.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -15.000 00 0 0

Rohnstadt - Friedhof - Einrichtung Flächen für Urnenparkgräber10-012

-20.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -20.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -20.000 00842 0-20.000 0

-20.000=16 Summe -20.000 00 0 0

-20.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -20.000 00 0 0

Urnenwand, Flächen für Urnenparkgräber und tlw. Neugestaltung Friedhof Wolfenhausen13-027

-25.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -25.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -25.000 00842 0-25.000 0

-25.000=16 Summe -25.000 00 0 0

-25.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -25.000 00 0 0

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

50



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen57302Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

Ohne Projektzuordnung

01 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

05 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

0=7 Summe 0 00 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -5.200 0-5.200 0 0

12 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

-5.200 0-5.200840,843 00 0

014 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

0=16 Summe -5.200 0-5.200 0 0

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -5.200 0-5.200 0 0

Neugestaltung "Schulhof" am DGH Aulenhausen01-009

-50.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -50.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000 00842 0-50.000 0

-50.000=16 Summe -50.000 00 0 0

-50.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -50.000 00 0 0

Erneuerung Vordach Haupteingang DGH LAI05-017

-8.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -8.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -8.000 00842 0-8.000 0

-8.000=16 Summe -8.000 00 0 0

-8.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -8.000 00 0 0

Umstellung auf LED-Beleuchtung DGH LAI05-018

-10.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -10.000 00 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.000 00842 0-10.000 0

-10.000=16 Summe -10.000 00 0 0

-10.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -10.000 00 0 0

Erneuerung Küche DGH LEB07-027

-30.0008 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -30.000 -15.0000 0 -15.000

12 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

-30.000 -15.0000840,843 0-30.000 -15.000

-30.000=16 Summe -30.000 -15.0000 0 -15.000

-30.000=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -30.000 -15.0000 0 -15.000

70594482 - DGH WOL - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere Energieeinsparungsmaßn.13-011

5.7001 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 5.700 00 0 0

2 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen

sowie aus Investitionsbeiträgen

5.700 00820 05.700 0

5.700=7 Summe 5.700 00 0 0

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

0=16 Summe 0 00 0 0

5.700=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 5.700 00 0 0

Austausch/Erneuerung Mobiliar DGH Wolfenhausen13-035

08 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -22.000 0-22.000 -13.000 -13.000

12 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

-22.000 0-22.000840,843 -13.0000 -13.000

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

51



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2015

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen57302Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:12:48Uhrzeit:

mehr/weniger

gegenüber dem

bisherigen Ansatz

neuer

Ansatz des

Haushaltsjahres

bisherige

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro - - Euro - - Euro -

4 5 6

mehr/weniger

gegenüber den

bisherigen VE

- Euro -

7

bisheriger

Ansatz des

Haushaltsjahres

- Euro -

3

BezeichnungNr.

1 2

2015 2015 2015 20152015

neue

Verpflichtungs-

ermächtigungen

des

Haushaltsjahres

- Euro -

8

2015

0=16 Summe -22.000 0-22.000 -13.000 -13.000

0=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -22.000 0-22.000 -13.000 -13.000

CIP-KD / OKHH6

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

52



1. Nachtragshaushalt

Mittelfristige Finanzplanung 2015

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

10.11.2015Datum:

11:18:22Uhrzeit:

2015 2016 2017

- 1.000 Euro - - 1.000 Euro - - 1.000 Euro -

5 6 7

2018

- 1.000 Euro -

8

2014

- 1.000 Euro -

4

Art der Einzahlung/AuszahlungNr.

1 3

KVKR

2

Planungszeitraum

Einzahlungen

1. Aufnahme von Krediten und Begebung von Anleihen 1.000 7001.500826 2501.673

2. Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträge 1.000 760859820 780680

3. Verkaufserlöse aus Abgängen von Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

110 110875822,8238

4

11060

4. Tilgung von gewährten Krediten 42 564282386 560

2.412=5. Summe der Einzahlungen 2.152 1.6263.276 1.197

Auszahlungen

6. Tilgung von Krediten -880 -943-755846 -890-632

7. Investitionen für immaterielle Vermögensgegenstände, Sach- und Finanzanlagen -6.367 -2.717-5.824840-844 -2.277-3.464

davon:

8. Investitionszuweisungen, -zuschüsse und Investitionsbeiträge -6.359 -2.709-5.062840-843 -2.269-3.459

9. Investitionen in Finanzanlagen -8 -8-761844 -8-5

davon:

10. Ausleihungen 0 0-75084486 00

4.096=11. Summe der Auszahlungen 7.246 3.6606.578 3.167

-1.684=12. Saldo -5.095 -2.034-3.302 -1.970

*** Ende der Liste "Mittelfristige Finanzplanung" ***

CIP-KD / OKHH5

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

53



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

14:52:09Uhrzeit:

Summe Teilhaushalt/Bud
get

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 1 111 121 122 126
Hauptverwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

Statistik und Wahlen Ordnungsangelegenhei

ten

Brandschutz

EUR EUR EUR EUR EUR

2 3 4 5 6

       3.400Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0   1.328.919            0          800            0

     560.500Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51        2.000   3.982.084            0      394.000        5.500

     735.310Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5          960     775.480            0        6.400        1.500

           0Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich

Erträge aus gesetzlichen Umlagen

6 55            0   7.987.000            0            0            0

           0Erträge aus Transferleistungen7 547            0     300.000            0            0            0

     199.300Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5            0   3.166.486            0            0          250

      41.945Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546            0   1.263.006            0            0       16.993

      52.341Sonstige ordentliche Erträge10 53       44.341     343.264            0          500        1.000

=11 Summe der ordentlichen Erträge    1.592.796       47.301  19.146.239            0      401.700       25.243

  -2.295.099Personalaufwendungen13 62,     -285.620  -4.162.446      -13.857     -202.299      -19.388

    -271.245Versorgungsaufwendungen14 644-6     -197.457    -415.508       -4.663      -30.574       -4.167

  -1.016.599Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,     -130.150  -4.559.951      -11.900     -315.990     -243.500

    -165.566Abschreibungen16 66            0  -2.945.957            0         -142      -95.684

    -630.300Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71            0    -677.300            0       -8.000       -3.000

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

18 73            0  -6.062.364            0            0            0

         -50Transferaufwendungen19 72            0         -50            0            0            0

        -800Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,         -450      -4.600            0            0            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen   -4.379.659     -613.677 -18.828.176      -30.420     -557.005     -365.739

=22 Verwaltungsergebnis   -2.786.863     -566.376     318.063      -30.420     -155.305     -340.496

           0Finanzerträge23 56,57            0      82.500            0            0            0

      -4.078Finanzaufwendungen24 77            0    -258.676            0            0            0

=25 Finanzergebnis       -4.078            0    -176.176            0            0            0

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

  -2.790.941     -566.376     141.887      -30.420     -155.305     -340.496

           0Außerordentliche Erträge27 59            0     253.000            0            0            0

           0Außerordentliche Aufwendungen28 79            0     -68.500            0            0            0

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0     184.500            0            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

  -2.790.941     -566.376     326.387      -30.420     -155.305     -340.496

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen31 95            0   1.353.511            0            0            0

    -146.344Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96      -12.213  -1.353.511         -763       -9.319      -39.762

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen     -146.344      -12.213           0         -763       -9.319      -39.762

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

  -2.937.285     -578.589     326.387      -31.183     -164.624     -380.258

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

54



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

14:52:09Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 281 331 361 362 365 412
Heimat- und sonstige

Kulturpflege

Förderung von Trägern

der Wohlfahrtspflege

Förderung von Kindern

in Tageseinrichtungen

und in Tagespflege

Jugendarbeit Tageseinrichtungen für

Kinder

Gesundheitseinrichtung

en

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0       2.100            0            0            0

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51            0           0            0      150.000            0

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0         100       39.000       18.000      669.000

         200Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5        1.000           0           50      180.000            0

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546            0           0            0       24.952            0

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53            0       2.500        2.500        1.500            0

=11 Summe der ordentlichen Erträge          200        1.000       4.700       41.550      374.452      669.000

     -11.580Personalaufwendungen13 62,       -5.862     -24.959      -74.529     -905.433     -695.318

      -1.320Versorgungsaufwendungen14 644-6       -4.284      -5.985       -1.320       -9.224       -1.320

     -13.864Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,            0     -41.410      -14.675     -120.750      -36.660

      -1.500Abschreibungen16 66            0        -563            0      -58.515       -6.541

      -5.300Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71     -603.000      -5.000            0            0            0

           0Transferaufwendungen19 72            0         -50            0            0            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -33.564     -613.146     -77.967      -90.524   -1.093.922     -739.839

=22 Verwaltungsergebnis      -33.364     -612.146     -73.267      -48.974     -719.470      -70.839

           0Finanzaufwendungen24 77            0           0            0       -4.078            0

=25 Finanzergebnis            0            0           0            0       -4.078            0

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -33.364     -612.146     -73.267      -48.974     -723.548      -70.839

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -33.364     -612.146     -73.267      -48.974     -723.548      -70.839

        -279Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96            0     -13.937            0      -48.037       -4.933

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen         -279            0     -13.937            0      -48.037       -4.933

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -33.643     -612.146     -87.204      -48.974     -771.585      -75.772

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

55



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

14:52:09Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 421 571 573 575
Förderung des Sports Wirtschaftsförderung Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

Tourismus

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0           0          500

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51        9.000           0            0

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5          350           0            0

      17.800Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5            0           0            0

=11 Summe der ordentlichen Erträge       17.800        9.350           0          500

      -5.684Personalaufwendungen13 62,      -22.065      -4.076      -24.429

      -3.790Versorgungsaufwendungen14 644-6       -2.974      -1.814       -2.353

     -54.700Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,      -14.900           0      -18.100

           0Abschreibungen16 66         -364        -780       -1.477

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71            0      -6.000            0

           0Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,            0           0         -350

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -64.174      -40.303     -12.670      -46.709

=22 Verwaltungsergebnis      -46.374      -30.953     -12.670      -46.209

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -46.374      -30.953     -12.670      -46.209

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -46.374      -30.953     -12.670      -46.209

           0Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96       -7.499         -71       -9.531

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen            0       -7.499         -71       -9.531

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -46.374      -38.452     -12.741      -55.740

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

56



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

14:52:09Uhrzeit:

Teilhaushalt/Bud
get

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 2 111 273 555 573 611
Finanzverwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

Sonstige Volksbildung Land- und

Forstwirtschaft

Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

Steuern, allgemeine

Zuweisungen,

allgemeine Umlagen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0   1.093.222      973.222      120.000            0

         150Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51            0         150            0            0            0

         725Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0       2.470        1.745            0            0

           0Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich

Erträge aus gesetzlichen Umlagen

6 55            0   7.987.000            0            0    7.987.000

           0Erträge aus Transferleistungen7 547            0     300.000            0            0      300.000

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5            0   2.807.836            0            0    2.779.266

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546            0      83.683            0            0       51.599

         300Sonstige ordentliche Erträge10 53            0     283.873       13.573            0            0

=11 Summe der ordentlichen Erträge        1.175            0  12.558.234      988.540      120.000   11.117.865

    -479.728Personalaufwendungen13 62,       -4.128    -863.035     -348.455       -3.712      -11.210

     -79.942Versorgungsaufwendungen14 644-6       -1.320    -101.755      -12.750       -1.681       -1.563

    -247.659Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,       -2.400    -720.265     -468.256            0            0

     -14.587Abschreibungen16 66            0     -30.963       -4.065            0            0

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71       -3.500      -3.500            0            0            0

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

18 73            0  -5.925.564            0            0   -5.925.564

           0Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,            0        -500         -500            0            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen     -821.916      -11.348  -7.645.582     -834.026       -5.393   -5.938.337

=22 Verwaltungsergebnis     -820.741      -11.348   4.912.652      154.514      114.607    5.179.528

      77.300Finanzerträge23 56,57            0      82.500            0            0            0

      -6.000Finanzaufwendungen24 77            0    -245.356            0            0            0

=25 Finanzergebnis       71.300            0    -162.856            0            0            0

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

    -749.441      -11.348   4.749.796      154.514      114.607    5.179.528

     169.000Außerordentliche Erträge27 59            0     169.000            0            0            0

     -50.000Außerordentliche Aufwendungen28 79            0     -50.000            0            0            0

=29 Außerordentliches Ergebnis      119.000            0     119.000            0            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

    -630.441      -11.348   4.868.796      154.514      114.607    5.179.528

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen31 95            0     959.444       16.000            0            0

      -2.238Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96          -67      -4.234       -1.451            0            0

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen       -2.238          -67     955.210       14.549            0            0

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

    -632.679      -11.415   5.824.006      169.063      114.607    5.179.528

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

57



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

14:52:09Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 612 613
Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

Abwicklung der

Vorjahre

EUR EUR

1 2

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5       28.570

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546       32.084

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53      270.000

=11 Summe der ordentlichen Erträge            0     330.654

     -10.774Personalaufwendungen13 62,       -5.028

      -3.018Versorgungsaufwendungen14 644-6       -1.481

           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,       -1.950

           0Abschreibungen16 66      -12.311

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -13.792     -20.770

=22 Verwaltungsergebnis      -13.792     309.884

           0Finanzerträge23 56,57        5.200

           0Finanzaufwendungen24 77     -239.356

=25 Finanzergebnis            0    -234.156

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -13.792      75.728

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -13.792      75.728

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen31 95      943.444

           0Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96         -478

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen            0     942.966

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -13.792   1.018.694

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

58



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

14:52:09Uhrzeit:

Teilhaushalt/Bud
get

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 3 111 366 424 511 521
Bauverwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

Einrichtungen der

Jugendarbeit

Sportstätten und Bäder Räumliche Planungs-

und

Entwicklungsmaßnahm

en

Bau- und

Grundstücksordnung

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     139.100Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0     232.297          200            0            0

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51            0   3.421.434       55.000            0        2.000

       1.100Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0      37.700            0        8.500            0

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5            0     159.350            0       53.000            0

       5.409Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546          283   1.137.378       14.549            0            0

       1.300Sonstige ordentliche Erträge10 53            0       7.050        2.600            0            0

=11 Summe der ordentlichen Erträge      146.909          283   4.995.209       72.349       61.500        2.000

     -75.943Personalaufwendungen13 62,      -12.067  -1.004.312      -35.346      -31.860      -23.611

      -3.320Versorgungsaufwendungen14 644-6       -3.896     -42.508       -3.683       -2.920       -2.920

    -167.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,      -30.250  -2.823.087     -311.270     -121.200       -1.600

     -15.782Abschreibungen16 66      -13.741  -2.749.428      -95.070       -1.136            0

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71            0     -43.500      -13.000            0            0

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

18 73            0    -136.800            0            0            0

         -20Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,            0      -3.300            0            0            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen     -262.565      -59.954  -6.802.935     -458.369     -157.116      -28.131

=22 Verwaltungsergebnis     -115.656      -59.671  -1.807.726     -386.020      -95.616      -26.131

           0Finanzaufwendungen24 77            0      -9.242       -2.556            0            0

=25 Finanzergebnis            0            0      -9.242       -2.556            0            0

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

    -115.656      -59.671  -1.816.968     -388.576      -95.616      -26.131

      84.000Außerordentliche Erträge27 59            0      84.000            0            0            0

           0Außerordentliche Aufwendungen28 79            0     -18.500      -13.000            0            0

=29 Außerordentliches Ergebnis       84.000            0      65.500      -13.000            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -31.656      -59.671  -1.751.468     -401.576      -95.616      -26.131

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen31 95            0     394.067            0            0            0

     -41.456Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96      -16.032  -1.202.933      -77.076          -21         -196

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen      -41.456      -16.032    -808.866      -77.076          -21         -196

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -73.112      -75.703  -2.560.334     -478.652      -95.637      -26.327

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

59



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

14:52:09Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 522 533 538 541 545 552
Wohnbauförderung Wasserversorgung Abwasserbeseitigung Gemeindestraßen Straßenreinigung Öffentliche Gewässer,

wasserbauliche

Anlagen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50          700           0            0            0            0

   1.164.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51    2.000.000           0            0            0            0

       9.500Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5        6.100           0        4.000            0            0

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5       15.000           0            0            0       84.000

      82.170Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546      641.367      85.828      284.101            0            0

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53            0           0        2.000            0            0

=11 Summe der ordentlichen Erträge    1.255.670    2.663.167      85.828      290.101            0       84.000

    -181.357Personalaufwendungen13 62,     -155.969     -21.672      -57.838      -58.192      -17.063

      -3.320Versorgungsaufwendungen14 644-6       -3.563      -1.680       -3.320       -1.840       -1.520

    -292.752Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,     -363.935     -20.400     -746.600      -52.000     -108.450

    -471.233Abschreibungen16 66   -1.129.224     -38.013     -644.766            0       -5.842

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71            0     -25.000            0            0            0

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

18 73     -136.800           0            0            0            0

        -400Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,         -180           0            0            0            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen     -949.062   -1.789.671    -106.765   -1.452.524     -112.032     -132.875

=22 Verwaltungsergebnis      306.608      873.496     -20.937   -1.162.423     -112.032      -48.875

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     306.608      873.496     -20.937   -1.162.423     -112.032      -48.875

      -5.500Außerordentliche Aufwendungen28 79            0           0            0            0            0

=29 Außerordentliches Ergebnis       -5.500            0           0            0            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     301.108      873.496     -20.937   -1.162.423     -112.032      -48.875

    -267.632Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96     -415.018      -7.705      -66.454      -28.604       -7.765

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen     -267.632     -415.018      -7.705      -66.454      -28.604       -7.765

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

      33.476      458.478     -28.642   -1.228.877     -140.636      -56.640

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

60



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

14:52:09Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 553 555 573
Friedhofs- und

Bestattungswesen

Land- und

Forstwirtschaft

Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

EUR EUR EUR

1 2 3

      54.047Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50       38.250           0

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51       16.000     184.434

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5        8.500           0

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5           50       7.300

         150Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546       22.529         992

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53        1.150           0

=11 Summe der ordentlichen Erträge       54.197       86.479     192.726

     -22.189Personalaufwendungen13 62,     -265.944     -45.261

      -1.520Versorgungsaufwendungen14 644-6       -5.483      -3.523

     -59.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,     -424.950    -122.880

      -8.859Abschreibungen16 66     -303.419     -22.343

      -5.000Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71         -500           0

           0Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,       -2.700           0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -96.868   -1.002.996    -194.007

=22 Verwaltungsergebnis      -42.671     -916.517      -1.281

           0Finanzaufwendungen24 77       -6.686           0

=25 Finanzergebnis            0       -6.686           0

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -42.671     -923.203      -1.281

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -42.671     -923.203      -1.281

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen31 95      394.067           0

      -4.880Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96     -241.190     -28.904

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen       -4.880      152.877     -28.904

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -47.551     -770.326     -30.185

*** Ende der Liste "Produktübersicht - Teilergebnishaushalt" ***

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

61



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :

24.11.2015Datum:

15:33:19Uhrzeit:

Summe Teilhaushalt/Bud

get

Produkt Produkt Produkt Produkt

InhaltPos. 1 11104 11106 12201 12203

Hauptverwaltung Organisatorische

Dienstleistungen

Personalwesen Allgemeine Sicherheit,

Ordnung und

Dienstleistungen,

Gewerbeüberwachung

und Gaststättenrecht

Standesamt

EUR EUR EUR EUR EUR

2 3 4 5 6

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit       31.500            0   1.776.409            0            0            0

      31.500Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820            0     859.205            0            0            0

           0Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Sachanlagevermögens und des immateriellen

Anlagenvermögens

3 822            0     875.000            0            0            0

           0Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

4 823            0      42.204            0            0            0

5 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0   1.500.000            0            0            0

           0Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für

Investitionen

6 826            0   1.500.000            0            0            0

=7 Summe       31.500            0   3.276.409            0            0            0

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit   -1.572.000      -13.000  -5.823.600       -9.000   -1.500.000       -5.000

           0Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

9 840            0     -50.000            0            0            0

           0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

10 841            0    -199.400            0            0            0

    -772.000Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842            0  -4.651.200            0     -750.000       -5.000

     -41.000Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843      -13.000    -161.800            0            0            0

    -759.000Auszahlungen für Investitionen in das

Finanzanlagevermögen

13 844            0    -761.200       -9.000     -750.000            0

14 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0    -754.841            0            0            0

           0Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für

Investitionen

15 846            0    -754.841            0            0            0

=16 Summe   -1.572.000      -13.000  -6.578.441       -9.000   -1.500.000       -5.000

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)   -1.540.500      -13.000  -3.302.032       -9.000   -1.500.000       -5.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

62



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015    1Seite :

24.11.2015Datum:

15:33:19Uhrzeit:

Produkt Produkt

InhaltPos. 12601 36501

Allgemeine Hilfe und

Brandschutz

Kinderbetreuung in

Kindertagesstätten

EUR EUR

1 2

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit        6.500      25.000

       6.500Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820       25.000

=7 Summe        6.500      25.000

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit      -17.000     -28.000

     -17.000Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842            0

           0Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843      -28.000

=16 Summe      -17.000     -28.000

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      -10.500      -3.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

63



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015    2Seite :

24.11.2015Datum:

15:33:19Uhrzeit:

Teilhaushalt/Bud

get

Produkt Produkt Produkt Produkt Produkt

InhaltPos. 2 11103 11105 11107 55502 61101

Finanzverwaltung Grundstücksverkehr EDV, Einrichtungen für

die gesamte

Verwaltung

Finanzverwaltung Gemeindewald Steuern, Zuweisungen,

Umlagen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit      428.000            0     506.209            0            0      155.000

           0Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820            0      36.005            0            0      155.000

     428.000Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Sachanlagevermögens und des immateriellen

Anlagenvermögens

3 822            0     428.000            0            0            0

           0Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

4 823            0      42.204            0            0            0

5 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0   1.500.000            0            0            0

           0Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für

Investitionen

6 826            0   1.500.000            0            0            0

=7 Summe      428.000            0   2.006.209            0            0      155.000

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit       -8.000      -20.000     -33.800       -2.200       -3.600            0

      -8.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

10 841            0      -8.000            0            0            0

           0Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843      -20.000     -23.600            0       -3.600            0

           0Auszahlungen für Investitionen in das

Finanzanlagevermögen

13 844            0      -2.200       -2.200            0            0

14 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0    -754.841            0            0            0

           0Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für

Investitionen

15 846            0    -754.841            0            0            0

=16 Summe       -8.000      -20.000    -788.641       -2.200       -3.600            0

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      420.000      -20.000   1.217.568       -2.200       -3.600      155.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

64



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015    3Seite :

24.11.2015Datum:

15:33:19Uhrzeit:

Produkt

InhaltPos. 61201

Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

EUR

1

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit      -76.791

Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820     -118.995

Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

4 823       42.204

5 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit    1.500.000

Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für

Investitionen

6 826    1.500.000

=7 Summe    1.423.209

14 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit     -754.841

Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für

Investitionen

15 846     -754.841

=16 Summe     -754.841

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      668.368

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

65



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015    4Seite :

24.11.2015Datum:

15:33:19Uhrzeit:

Teilhaushalt/Bud

get

Produkt Produkt Produkt Produkt Produkt

InhaltPos. 3 11102 36601 42401 52201 53301

Bauverwaltung Liegenschaftswesen,

Betrieb u. bauliche

Unterhaltung der

gemeindlichen

Liegenschaften (außer

kostenrechnenden

Einrichtungen,

Jugendzentren/Jugendr

äume, Spielplätze

Bereitstellung und

Betrieb von

Sportstätten

Wohnungsbauförderun

g

Wasserversorgung

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit      447.000            0   1.238.700       35.000            0       61.000

           0Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820            0     791.700       35.000            0       61.000

     447.000Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Sachanlagevermögens und des immateriellen

Anlagenvermögens

3 822            0     447.000            0            0            0

5 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0            0            0            0

=7 Summe      447.000            0   1.238.700       35.000            0       61.000

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit     -198.000      -40.000  -4.217.800      -65.000      -50.000   -1.776.500

           0Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

9 840            0     -50.000            0      -50.000            0

    -150.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

10 841            0    -191.400            0            0      -34.000

     -47.000Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842      -15.000  -3.879.200      -65.000            0   -1.742.500

      -1.000Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843      -25.000     -97.200            0            0            0

14 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0            0            0            0

=16 Summe     -198.000      -40.000  -4.217.800      -65.000      -50.000   -1.776.500

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      249.000      -40.000  -2.979.100      -30.000      -50.000   -1.715.500

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

66



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015    5Seite :

24.11.2015Datum:

15:33:19Uhrzeit:

Produkt Produkt Produkt Produkt Produkt Produkt

InhaltPos. 53801 54101 55201 55301 57302 57303

Abwasserentsorgung Unterhaltung der

gemeindlichen Straßen,

Wege und Plätze

Wasserläufe,

Wasserbau,

Grabenräumung

Betrieb von Friedhöfen,

Bestattungen

Bereitstellung von

gemeindlichen

Einrichtungen

Bauhof

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit      605.000      -15.000     100.000            0        5.700            0

     605.000Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820      -15.000     100.000            0        5.700            0

=7 Summe      605.000      -15.000     100.000            0        5.700            0

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit   -1.574.500      -13.000    -295.600      -75.000     -125.200       -5.000

           0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

10 841            0      -2.400       -5.000            0            0

  -1.574.500Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842      -13.000    -284.200      -70.000      -68.000            0

           0Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843            0      -9.000            0      -57.200       -5.000

=16 Summe   -1.574.500      -13.000    -295.600      -75.000     -125.200       -5.000

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)     -969.500      -28.000    -195.600      -75.000     -119.500       -5.000

*** Ende der Liste "Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt" ***

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

67



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Summe Produktbereich Produktgruppe Produkt Produkt Produkt

InhaltPos. 01 01111 11101 11102 11103
Innere Verwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

Gemeindliche Gremien,

Bürgermeister

Kommunalverfassung /

Ortsrecht

Öffentlichkeitsarbeit /

Repräsentation

Verwaltungssteuerung /

Liegenschaftswesen,

Betrieb u. bauliche

Unterhaltung der

gemeindlichen

Liegenschaften (außer

kostenrechnenden

Einrichtungen,

Grundstücksverkehr

EUR EUR EUR EUR EUR

2 3 4 5 6

     139.100Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50      139.100   1.328.919            0      139.100            0

       2.150Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51        2.150   3.982.084           50            0            0

       2.785Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5        2.785     775.480          225        1.100            0

           0Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich

Erträge aus gesetzlichen Umlagen

6 55            0   7.987.000            0            0            0

           0Erträge aus Transferleistungen7 547            0     300.000            0            0            0

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5            0   3.166.486            0            0            0

       5.409Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546        5.409   1.263.006            0        5.409            0

      45.941Sonstige ordentliche Erträge10 53       45.941     343.264            0        1.300            0

=11 Summe der ordentlichen Erträge      195.385      195.385  19.146.239          275      146.909            0

    -841.291Personalaufwendungen13 62,     -841.291  -4.162.446      -88.670      -75.943       -8.094

    -280.719Versorgungsaufwendungen14 644-6     -280.719    -415.508      -29.761       -3.320       -5.706

    -545.309Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,     -545.309  -4.559.951      -74.434     -167.500         -500

     -30.369Abschreibungen16 66      -30.369  -2.945.957            0      -15.782            0

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71            0    -677.300            0            0            0

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

18 73            0  -6.062.364            0            0            0

           0Transferaufwendungen19 72            0         -50            0            0            0

        -470Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,         -470      -4.600            0          -20            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen   -1.698.158   -1.698.158 -18.828.176     -192.865     -262.565      -14.300

=22 Verwaltungsergebnis   -1.502.773   -1.502.773     318.063     -192.590     -115.656      -14.300

      77.300Finanzerträge23 56,57       77.300      82.500            0            0            0

      -6.000Finanzaufwendungen24 77       -6.000    -258.676            0            0            0

=25 Finanzergebnis       71.300       71.300    -176.176            0            0            0

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

  -1.431.473   -1.431.473     141.887     -192.590     -115.656      -14.300

     253.000Außerordentliche Erträge27 59      253.000     253.000            0       84.000      169.000

     -50.000Außerordentliche Aufwendungen28 79      -50.000     -68.500            0            0      -30.000

=29 Außerordentliches Ergebnis      203.000      203.000     184.500            0       84.000      139.000

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

  -1.228.473   -1.228.473     326.387     -192.590      -31.656      124.700

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen31 95            0   1.353.511            0            0            0

     -55.907Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96      -55.907  -1.353.511         -787      -41.456         -621

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen      -55.907      -55.907           0         -787      -41.456         -621

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

  -1.284.380   -1.284.380     326.387     -193.377      -73.112      124.079

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

68



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produkt Produkt Produkt Produkt Produkt Produkt

InhaltPos. 11104 11105 11106 11107 11108 11109
Organisatorische

Dienstleistungen

EDV, Einrichtungen für

die gesamte

Verwaltung

Personalwesen Finanzverwaltung Abgabenverwaltung

(Steuern, Gebühren,

Beiträge)

Kassen-, Rechungs-

und

Vollstreckungswesen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51            0       2.000          100            0            0

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0         960            0            0          500

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53       39.841       4.500          300            0            0

=11 Summe der ordentlichen Erträge            0       39.841       7.460          400            0          500

     -40.806Personalaufwendungen13 62,     -138.009    -147.611     -136.040     -104.434     -101.684

     -16.254Versorgungsaufwendungen14 644-6     -188.842      -8.615      -20.513       -5.416       -2.292

     -57.100Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,      -17.400    -112.750      -42.475      -35.900      -37.250

     -10.242Abschreibungen16 66            0           0         -345            0       -4.000

           0Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,            0        -450            0            0            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen     -124.402     -344.251    -269.426     -199.373     -145.750     -145.226

=22 Verwaltungsergebnis     -124.402     -304.410    -261.966     -198.973     -145.750     -144.726

           0Finanzerträge23 56,57            0           0        2.300       55.000       20.000

           0Finanzaufwendungen24 77            0           0            0       -6.000            0

=25 Finanzergebnis            0            0           0        2.300       49.000       20.000

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

    -124.402     -304.410    -261.966     -196.673      -96.750     -124.726

           0Außerordentliche Aufwendungen28 79            0           0            0            0      -20.000

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0            0            0      -20.000

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

    -124.402     -304.410    -261.966     -196.673      -96.750     -144.726

        -535Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96          -54     -12.159         -248            0          -47

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen         -535          -54     -12.159         -248            0          -47

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

    -124.937     -304.464    -274.125     -196.921      -96.750     -144.773

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

69



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt Produkt

InhaltPos. 02 02121 12101 02122 12201 12202
Sicherheit und Ordnung Statistik und Wahlen Statistik und Wahlen Ordnungsangelegenhei

ten

Allgemeine Sicherheit,

Ordnung und

Dienstleistungen,

Gewerbeüberwachung

und Gaststättenrecht

Melde- und

Passwesen,

Bürgerservice

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0         800          800            0            0

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51            0     399.500      394.000      345.000       40.000

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0       7.900        6.400        2.000        4.400

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5            0         250            0            0            0

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546            0      16.993            0            0            0

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53            0       1.500          500            0          500

=11 Summe der ordentlichen Erträge            0            0     426.943      401.700      347.000       44.900

     -13.857Personalaufwendungen13 62,      -13.857    -235.544     -202.299      -80.320      -79.145

      -4.663Versorgungsaufwendungen14 644-6       -4.663     -39.404      -30.574      -17.534      -11.720

     -11.900Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,      -11.900    -571.390     -315.990     -242.290      -62.800

           0Abschreibungen16 66            0     -95.826         -142            0            0

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71            0     -11.000       -8.000       -8.000            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -30.420      -30.420    -953.164     -557.005     -348.144     -153.665

=22 Verwaltungsergebnis      -30.420      -30.420    -526.221     -155.305       -1.144     -108.765

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -30.420      -30.420    -526.221     -155.305       -1.144     -108.765

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0            0            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -30.420      -30.420    -526.221     -155.305       -1.144     -108.765

        -763Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96         -763     -49.844       -9.319       -8.886         -323

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen         -763         -763     -49.844       -9.319       -8.886         -323

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -31.183      -31.183    -576.065     -164.624      -10.030     -109.088

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

70



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produkt Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 12203 02126 12601
Standesamt Brandschutz Allgemeine Hilfe und

Brandschutz

EUR EUR EUR

1 2 3

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0         800

       5.500Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51        5.500       9.000

       1.500Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5        1.500           0

         250Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5          250           0

      16.993Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546       16.993           0

       1.000Sonstige ordentliche Erträge10 53        1.000           0

=11 Summe der ordentlichen Erträge       25.243       25.243       9.800

     -19.388Personalaufwendungen13 62,      -19.388     -42.834

      -4.167Versorgungsaufwendungen14 644-6       -4.167      -1.320

    -243.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,     -243.500     -10.900

     -95.684Abschreibungen16 66      -95.684        -142

      -3.000Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71       -3.000           0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen     -365.739     -365.739     -55.196

=22 Verwaltungsergebnis     -340.496     -340.496     -45.396

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

    -340.496     -340.496     -45.396

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

    -340.496     -340.496     -45.396

     -39.762Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96      -39.762        -110

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen      -39.762      -39.762        -110

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

    -380.258     -380.258     -45.506

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

71



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 04 04273 27301 04281 28101
Kultur und

Wissenschaft

Sonstige Volksbildung Sonstige Volksbildung Heimat- und sonstige

Kulturpflege

Kulturelle Aktivitäten

und Veranstaltungen,

Städtepartnerschaften

EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0       2.100        2.100        2.100

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0         100          100          100

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53            0       2.500        2.500        2.500

=11 Summe der ordentlichen Erträge            0            0       4.700        4.700        4.700

      -4.128Personalaufwendungen13 62,       -4.128     -29.087      -24.959      -24.959

      -1.320Versorgungsaufwendungen14 644-6       -1.320      -7.305       -5.985       -5.985

      -2.400Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,       -2.400     -43.810      -41.410      -41.410

           0Abschreibungen16 66            0        -563         -563         -563

      -3.500Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71       -3.500      -8.500       -5.000       -5.000

           0Transferaufwendungen19 72            0         -50          -50          -50

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -11.348      -11.348     -89.315      -77.967      -77.967

=22 Verwaltungsergebnis      -11.348      -11.348     -84.615      -73.267      -73.267

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -11.348      -11.348     -84.615      -73.267      -73.267

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -11.348      -11.348     -84.615      -73.267      -73.267

         -67Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96          -67     -14.004      -13.937      -13.937

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen          -67          -67     -14.004      -13.937      -13.937

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -11.415      -11.415     -98.619      -87.204      -87.204

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

72



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 05 05331 33101
Soziale Hilfen Förderung von Trägern

der Wohlfahrtspflege

Seniorenarbeit

EUR EUR EUR

1 2 3

         200Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5          200         200

=11 Summe der ordentlichen Erträge          200          200         200

     -11.580Personalaufwendungen13 62,      -11.580     -11.580

      -1.320Versorgungsaufwendungen14 644-6       -1.320      -1.320

     -13.864Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,      -13.864     -13.864

      -1.500Abschreibungen16 66       -1.500      -1.500

      -5.300Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71       -5.300      -5.300

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -33.564      -33.564     -33.564

=22 Verwaltungsergebnis      -33.364      -33.364     -33.364

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -33.364      -33.364     -33.364

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -33.364      -33.364     -33.364

        -279Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96         -279        -279

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen         -279         -279        -279

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -33.643      -33.643     -33.643

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

73



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt Produktgruppe

InhaltPos. 06 06361 36101 06362 36201 06365
Kinder-, Jugend- und

Familienhilfe

Förderung von Kindern

in Tageseinrichtungen

und in Tagespflege

Förderung von Kindern

in Tageseinrichtungen

und Tagespflege

Jugendarbeit Jugendpflege Tageseinrichtungen für

Kinder

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51            0     150.000            0            0      150.000

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0      57.000       39.000       39.000       18.000

       1.000Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5        1.000     181.050           50           50      180.000

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546            0      25.235            0            0       24.952

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53            0       4.000        2.500        2.500        1.500

=11 Summe der ordentlichen Erträge        1.000        1.000     417.285       41.550       41.550      374.452

      -5.862Personalaufwendungen13 62,       -5.862    -997.891      -74.529      -74.529     -905.433

      -4.284Versorgungsaufwendungen14 644-6       -4.284     -18.724       -1.320       -1.320       -9.224

           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,            0    -165.675      -14.675      -14.675     -120.750

           0Abschreibungen16 66            0     -72.256            0            0      -58.515

    -603.000Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71     -603.000    -603.000            0            0            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen     -613.146     -613.146  -1.857.546      -90.524      -90.524   -1.093.922

=22 Verwaltungsergebnis     -612.146     -612.146  -1.440.261      -48.974      -48.974     -719.470

           0Finanzaufwendungen24 77            0      -4.078            0            0       -4.078

=25 Finanzergebnis            0            0      -4.078            0            0       -4.078

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

    -612.146     -612.146  -1.444.339      -48.974      -48.974     -723.548

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0            0            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

    -612.146     -612.146  -1.444.339      -48.974      -48.974     -723.548

           0Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96            0     -64.069            0            0      -48.037

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen            0            0     -64.069            0            0      -48.037

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

    -612.146     -612.146  -1.508.408      -48.974      -48.974     -771.585

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

74



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produkt Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 36501 06366 36601
Kinderbetreuung in

Kindertagesstätten

Einrichtungen der

Jugendarbeit

Jugendzentren/Jugendr

äume, Spielplätze

EUR EUR EUR

1 2 3

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51            0     150.000

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0      18.000

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5            0     180.000

         283Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546          283      24.952

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53            0       1.500

=11 Summe der ordentlichen Erträge          283          283     374.452

     -12.067Personalaufwendungen13 62,      -12.067    -905.433

      -3.896Versorgungsaufwendungen14 644-6       -3.896      -9.224

     -30.250Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,      -30.250    -120.750

     -13.741Abschreibungen16 66      -13.741     -58.515

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -59.954      -59.954  -1.093.922

=22 Verwaltungsergebnis      -59.671      -59.671    -719.470

           0Finanzaufwendungen24 77            0      -4.078

=25 Finanzergebnis            0            0      -4.078

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -59.671      -59.671    -723.548

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -59.671      -59.671    -723.548

     -16.032Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96      -16.032     -48.037

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen      -16.032      -16.032     -48.037

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -75.703      -75.703    -771.585

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

75



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 07 07412 41201
Gesundheitsdienste Gesundheitseinrichtung

en

Gemeindeschwesternst

ation

EUR EUR EUR

1 2 3

     669.000Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5      669.000     669.000

=11 Summe der ordentlichen Erträge      669.000      669.000     669.000

    -695.318Personalaufwendungen13 62,     -695.318    -695.318

      -1.320Versorgungsaufwendungen14 644-6       -1.320      -1.320

     -36.660Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,      -36.660     -36.660

      -6.541Abschreibungen16 66       -6.541      -6.541

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen     -739.839     -739.839    -739.839

=22 Verwaltungsergebnis      -70.839      -70.839     -70.839

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -70.839      -70.839     -70.839

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -70.839      -70.839     -70.839

      -4.933Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96       -4.933      -4.933

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen       -4.933       -4.933      -4.933

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -75.772      -75.772     -75.772

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

76



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt Produkt

InhaltPos. 08 08421 42101 08424 42401 42402
Sportförderung Förderung des Sports Sportförderung Sportstätten und Bäder Bereitstellung und

Betrieb von

Sportstätten

Bereitstellung und

Betrieb von Freibädern

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0         200          200          200            0

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51            0      55.000       55.000            0       55.000

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546            0      14.549       14.549            0       14.549

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53            0       2.600        2.600            0        2.600

=11 Summe der ordentlichen Erträge            0            0      72.349       72.349          200       72.149

      -4.076Personalaufwendungen13 62,       -4.076     -39.422      -35.346       -6.947      -28.399

      -1.814Versorgungsaufwendungen14 644-6       -1.814      -5.497       -3.683       -1.520       -2.163

           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,            0    -311.270     -311.270       -2.500     -308.770

        -780Abschreibungen16 66         -780     -95.850      -95.070      -25.056      -70.014

      -6.000Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71       -6.000     -19.000      -13.000      -13.000            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -12.670      -12.670    -471.039     -458.369      -49.023     -409.346

=22 Verwaltungsergebnis      -12.670      -12.670    -398.690     -386.020      -48.823     -337.197

           0Finanzaufwendungen24 77            0      -2.556       -2.556            0       -2.556

=25 Finanzergebnis            0            0      -2.556       -2.556            0       -2.556

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -12.670      -12.670    -401.246     -388.576      -48.823     -339.753

           0Außerordentliche Aufwendungen28 79            0     -13.000      -13.000            0      -13.000

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0     -13.000      -13.000            0      -13.000

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -12.670      -12.670    -414.246     -401.576      -48.823     -352.753

         -71Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96          -71     -77.147      -77.076       -5.011      -72.065

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen          -71          -71     -77.147      -77.076       -5.011      -72.065

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -12.741      -12.741    -491.393     -478.652      -53.834     -424.818

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

77



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 09 09511 51101
Räumliche Planung und

Entwicklung,

Geoinformationen

Räumliche Planungs-

und

Entwicklungsmaßnahm

en

Bauliche Planung

EUR EUR EUR

1 2 3

       8.500Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5        8.500       8.500

      53.000Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5       53.000      53.000

=11 Summe der ordentlichen Erträge       61.500       61.500      61.500

     -31.860Personalaufwendungen13 62,      -31.860     -31.860

      -2.920Versorgungsaufwendungen14 644-6       -2.920      -2.920

    -121.200Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,     -121.200    -121.200

      -1.136Abschreibungen16 66       -1.136      -1.136

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen     -157.116     -157.116    -157.116

=22 Verwaltungsergebnis      -95.616      -95.616     -95.616

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -95.616      -95.616     -95.616

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -95.616      -95.616     -95.616

         -21Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96          -21         -21

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen          -21          -21         -21

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -95.637      -95.637     -95.637

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

78



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 10 10521 52101 10522 52201
Bauen und Wohnen Bau- und

Grundstücksordnung

Allgemeine

Bauabwicklung und

Grundstücksordnung

Wohnbauförderung Wohnungsbauförderun

g

EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

       2.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51        2.000       2.000            0            0

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546            0      85.828       85.828       85.828

=11 Summe der ordentlichen Erträge        2.000        2.000      87.828       85.828       85.828

     -23.611Personalaufwendungen13 62,      -23.611     -45.283      -21.672      -21.672

      -2.920Versorgungsaufwendungen14 644-6       -2.920      -4.600       -1.680       -1.680

      -1.600Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,       -1.600     -22.000      -20.400      -20.400

           0Abschreibungen16 66            0     -38.013      -38.013      -38.013

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71            0     -25.000      -25.000      -25.000

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -28.131      -28.131    -134.896     -106.765     -106.765

=22 Verwaltungsergebnis      -26.131      -26.131     -47.068      -20.937      -20.937

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -26.131      -26.131     -47.068      -20.937      -20.937

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -26.131      -26.131     -47.068      -20.937      -20.937

        -196Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96         -196      -7.901       -7.705       -7.705

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen         -196         -196      -7.901       -7.705       -7.705

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -26.327      -26.327     -54.969      -28.642      -28.642

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

79



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 11 11533 53301 11538 53801
Ver- und Entsorgung Wasserversorgung Wasserversorgung Abwasserbeseitigung Abwasserentsorgung

EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0         700          700          700

   1.164.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51    1.164.000   3.164.000    2.000.000    2.000.000

       9.500Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5        9.500      15.600        6.100        6.100

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5            0      15.000       15.000       15.000

      82.170Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546       82.170     723.537      641.367      641.367

=11 Summe der ordentlichen Erträge    1.255.670    1.255.670   3.918.837    2.663.167    2.663.167

    -181.357Personalaufwendungen13 62,     -181.357    -337.326     -155.969     -155.969

      -3.320Versorgungsaufwendungen14 644-6       -3.320      -6.883       -3.563       -3.563

    -292.752Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,     -292.752    -656.687     -363.935     -363.935

    -471.233Abschreibungen16 66     -471.233  -1.600.457   -1.129.224   -1.129.224

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

18 73            0    -136.800     -136.800     -136.800

        -400Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,         -400        -580         -180         -180

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen     -949.062     -949.062  -2.738.733   -1.789.671   -1.789.671

=22 Verwaltungsergebnis      306.608      306.608   1.180.104      873.496      873.496

=25 Finanzergebnis            0            0           0            0            0

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     306.608      306.608   1.180.104      873.496      873.496

      -5.500Außerordentliche Aufwendungen28 79       -5.500      -5.500            0            0

=29 Außerordentliches Ergebnis       -5.500       -5.500      -5.500            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     301.108      301.108   1.174.604      873.496      873.496

    -267.632Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96     -267.632    -682.650     -415.018     -415.018

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen     -267.632     -267.632    -682.650     -415.018     -415.018

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

      33.476       33.476     491.954      458.478      458.478

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

80



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 12 12541 54101 12545 54501
Verkehrsflächen und

-anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen Unterhaltung der

gemeindlichen Straßen,

Wege und Plätze

Straßenreinigung Straßenreinigung und

Winterdienst

EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

       4.000Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5        4.000       4.000            0            0

     284.101Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546      284.101     284.101            0            0

       2.000Sonstige ordentliche Erträge10 53        2.000       2.000            0            0

=11 Summe der ordentlichen Erträge      290.101      290.101     290.101            0            0

     -57.838Personalaufwendungen13 62,      -57.838    -116.030      -58.192      -58.192

      -3.320Versorgungsaufwendungen14 644-6       -3.320      -5.160       -1.840       -1.840

    -746.600Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,     -746.600    -798.600      -52.000      -52.000

    -644.766Abschreibungen16 66     -644.766    -644.766            0            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen   -1.452.524   -1.452.524  -1.564.556     -112.032     -112.032

=22 Verwaltungsergebnis   -1.162.423   -1.162.423  -1.274.455     -112.032     -112.032

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

  -1.162.423   -1.162.423  -1.274.455     -112.032     -112.032

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

  -1.162.423   -1.162.423  -1.274.455     -112.032     -112.032

     -66.454Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96      -66.454     -95.058      -28.604      -28.604

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen      -66.454      -66.454     -95.058      -28.604      -28.604

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

  -1.228.877   -1.228.877  -1.369.513     -140.636     -140.636

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

81



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt Produktgruppe

InhaltPos. 13 13552 55201 13553 55301 13555
Natur- und

Landschaftspflege

Öffentliche Gewässer /

wasserbauliche

Anlagen

Wasserläufe,

Wasserbau,

Grabenräumung

Friedhofs- und

Bestattungswesen

Betrieb von Friedhöfen,

Bestattungen

Land- und

Forstwirtschaft

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0   1.027.269            0            0    1.027.269

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51            0     184.434      184.434      184.434            0

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0       1.745            0            0        1.745

      84.000Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5       84.000      91.300        7.300        7.300            0

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546            0       1.142          992          992          150

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53            0      13.573            0            0       13.573

=11 Summe der ordentlichen Erträge       84.000       84.000   1.319.463      192.726      192.726    1.042.737

     -17.063Personalaufwendungen13 62,      -17.063    -432.968      -45.261      -45.261     -370.644

      -1.520Versorgungsaufwendungen14 644-6       -1.520     -19.313       -3.523       -3.523      -14.270

    -108.450Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,     -108.450    -758.886     -122.880     -122.880     -527.556

      -5.842Abschreibungen16 66       -5.842     -41.109      -22.343      -22.343      -12.924

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71            0      -5.000            0            0       -5.000

           0Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,            0        -500            0            0         -500

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen     -132.875     -132.875  -1.257.776     -194.007     -194.007     -930.894

=22 Verwaltungsergebnis      -48.875      -48.875      61.687       -1.281       -1.281      111.843

=25 Finanzergebnis            0            0           0            0            0            0

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -48.875      -48.875      61.687       -1.281       -1.281      111.843

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0            0            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -48.875      -48.875      61.687       -1.281       -1.281      111.843

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen31 95            0      16.000            0            0       16.000

      -7.765Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96       -7.765     -43.000      -28.904      -28.904       -6.331

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen       -7.765       -7.765     -27.000      -28.904      -28.904        9.669

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -56.640      -56.640      34.687      -30.185      -30.185      121.512

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

82



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produkt Produkt

InhaltPos. 55501 55502
Förderung der

Landwirtschaft

Gemeindewald

EUR EUR

1 2

     973.222Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50       54.047

       1.745Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546          150

      13.573Sonstige ordentliche Erträge10 53            0

=11 Summe der ordentlichen Erträge      988.540      54.197

    -348.455Personalaufwendungen13 62,      -22.189

     -12.750Versorgungsaufwendungen14 644-6       -1.520

    -468.256Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,      -59.300

      -4.065Abschreibungen16 66       -8.859

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71       -5.000

        -500Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen     -834.026     -96.868

=22 Verwaltungsergebnis      154.514     -42.671

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     154.514     -42.671

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     154.514     -42.671

      16.000Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen31 95            0

      -1.451Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96       -4.880

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen       14.549      -4.880

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     169.063     -47.551

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

83



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt Produkt

InhaltPos. 15 15571 57101 15573 57301 57302
Wirtschaft und

Tourismus

Wirtschaftförderung Wirtschaftsförderung Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

Märkte Bereitstellung von

gemeindlichen

Einrichtungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50            0     158.750      158.250            0       38.250

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte3 51            0      25.000       25.000        9.000       16.000

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0       8.850        8.850          350        6.000

      17.800Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5       17.800      17.850           50            0           50

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546            0      22.529       22.529            0       22.529

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53            0       1.150        1.150            0        1.050

=11 Summe der ordentlichen Erträge       17.800       17.800     234.129      215.829        9.350       83.879

      -5.684Personalaufwendungen13 62,       -5.684    -321.834     -291.721      -22.065     -101.004

      -3.790Versorgungsaufwendungen14 644-6       -3.790     -16.281      -10.138       -2.974       -2.163

     -54.700Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,      -54.700    -512.650     -439.850      -14.900     -260.100

           0Abschreibungen16 66            0    -305.260     -303.783         -364     -263.796

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

17 71            0        -500         -500            0         -500

           0Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,            0      -3.050       -2.700            0            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -64.174      -64.174  -1.159.575   -1.048.692      -40.303     -627.563

=22 Verwaltungsergebnis      -46.374      -46.374    -925.446     -832.863      -30.953     -543.684

           0Finanzaufwendungen24 77            0      -6.686       -6.686            0       -2.556

=25 Finanzergebnis            0            0      -6.686       -6.686            0       -2.556

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -46.374      -46.374    -932.132     -839.549      -30.953     -546.240

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0            0            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -46.374      -46.374    -932.132     -839.549      -30.953     -546.240

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen31 95            0     394.067      394.067            0            0

           0Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96            0    -258.220     -248.689       -7.499     -218.835

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen            0            0     135.847      145.378       -7.499     -218.835

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -46.374      -46.374    -796.285     -694.171      -38.452     -765.075

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

84



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produkt Produkt Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 57303 57304 15575 57501
Bauhof Steinbrüche /

Erdaushubdeponien

Tourismus Förderung des

Tourismus

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

     120.000Privatrechtliche Leistungsentgelte2 50          500           0          500

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen4 548-5            0       2.500            0

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53            0         100            0

=11 Summe der ordentlichen Erträge      120.000          500       2.600          500

      -3.712Personalaufwendungen13 62,      -24.429    -164.940      -24.429

      -1.681Versorgungsaufwendungen14 644-6       -2.353      -3.320       -2.353

           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,      -18.100    -164.850      -18.100

           0Abschreibungen16 66       -1.477     -39.623       -1.477

           0Sonstige ordentliche Aufwendungen20 70,74,         -350      -2.700         -350

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen       -5.393      -46.709    -375.433      -46.709

=22 Verwaltungsergebnis      114.607      -46.209    -372.833      -46.209

           0Finanzaufwendungen24 77            0      -4.130            0

=25 Finanzergebnis            0            0      -4.130            0

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     114.607      -46.209    -376.963      -46.209

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     114.607      -46.209    -376.963      -46.209

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen31 95            0     394.067            0

           0Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96       -9.531     -22.355       -9.531

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen            0       -9.531     371.712       -9.531

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     114.607      -55.740      -5.251      -55.740

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

85



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt Produktgruppe

InhaltPos. 16 16611 61101 16612 61201 16613
Allgemeine

Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine

Zuweisungen,

allgemeine Umlagen

Steuern, Zuweisungen,

Umlagen

Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

Abwicklung Vorjahre

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

   7.987.000Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich

Erträge aus gesetzlichen Umlagen

6 55    7.987.000   7.987.000            0            0            0

     300.000Erträge aus Transferleistungen7 547      300.000     300.000            0            0            0

   2.779.266Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

8 540-5    2.779.266   2.807.836       28.570       28.570            0

      51.599Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

9 546       51.599      83.683       32.084       32.084            0

           0Sonstige ordentliche Erträge10 53            0     270.000      270.000      270.000            0

=11 Summe der ordentlichen Erträge   11.117.865   11.117.865  11.448.519      330.654      330.654            0

     -11.210Personalaufwendungen13 62,      -11.210     -27.012       -5.028       -5.028      -10.774

      -1.563Versorgungsaufwendungen14 644-6       -1.563      -6.062       -1.481       -1.481       -3.018

           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen15 60,61,            0      -1.950       -1.950       -1.950            0

           0Abschreibungen16 66            0     -12.311      -12.311      -12.311            0

  -5.925.564Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

18 73   -5.925.564  -5.925.564            0            0            0

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen   -5.938.337   -5.938.337  -5.972.899      -20.770      -20.770      -13.792

=22 Verwaltungsergebnis    5.179.528    5.179.528   5.475.620      309.884      309.884      -13.792

           0Finanzerträge23 56,57            0       5.200        5.200        5.200            0

           0Finanzaufwendungen24 77            0    -239.356     -239.356     -239.356            0

=25 Finanzergebnis            0            0    -234.156     -234.156     -234.156            0

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

   5.179.528    5.179.528   5.241.464       75.728       75.728      -13.792

=29 Außerordentliches Ergebnis            0            0           0            0            0            0

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

   5.179.528    5.179.528   5.241.464       75.728       75.728      -13.792

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen31 95            0     943.444      943.444      943.444            0

           0Kosten aus internen Leistungsbeziehungen32 96            0        -478         -478         -478            0

=33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen            0            0     942.966      942.966      942.966            0

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

   5.179.528    5.179.528   6.184.430    1.018.694    1.018.694      -13.792

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

86



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:22:12Uhrzeit:

Produkt

InhaltPos. 61301
Finanzwirtschaftliche

Abwicklungen der

Vorjahre

EUR

1

Personalaufwendungen13 62,      -10.774

Versorgungsaufwendungen14 644-6       -3.018

=21 Summe der ordentlichen Aufwendungen      -13.792

=22 Verwaltungsergebnis      -13.792

=26 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis

und Finanzergebnis)

     -13.792

=30 Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)

     -13.792

=34 Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -13.792

*** Ende der Liste "Produktübersicht - Teilergebnishaushalt" ***

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

87



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Summe Produktbereich Produktgruppe Produkt Produkt Produkt

InhaltPos. 01 01111 11102 11103 11104
Innere Verwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

Liegenschaftswesen,

Betrieb u. bauliche

Unterhaltung der

gemeindlichen

Liegenschaften (außer

kostenrechnenden

Einrichtungen,

Grundstücksverkehr Organisatorische

Dienstleistungen

EUR EUR EUR EUR EUR

2 3 4 5 6

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit      875.000      875.000   1.776.409      447.000      428.000            0

           0Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820            0     859.205            0            0            0

     875.000Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Sachanlagevermögens und des immateriellen

Anlagenvermögens

3 822      875.000     875.000      447.000      428.000            0

           0Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

4 823            0      42.204            0            0            0

5 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0   1.500.000            0            0            0

           0Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für

Investitionen

6 826            0   1.500.000            0            0            0

=7 Summe      875.000      875.000   3.276.409      447.000      428.000            0

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit     -250.200     -250.200  -5.823.600     -198.000       -8.000      -13.000

           0Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

9 840            0     -50.000            0            0            0

    -158.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

10 841     -158.000    -199.400     -150.000       -8.000            0

     -47.000Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842      -47.000  -4.651.200      -47.000            0            0

     -34.000Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843      -34.000    -161.800       -1.000            0      -13.000

     -11.200Auszahlungen für Investitionen in das

Finanzanlagevermögen

13 844      -11.200    -761.200            0            0            0

14 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0    -754.841            0            0            0

           0Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für

Investitionen

15 846            0    -754.841            0            0            0

=16 Summe     -250.200     -250.200  -6.578.441     -198.000       -8.000      -13.000

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      624.800      624.800  -3.302.032      249.000      420.000      -13.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

88



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Produkt Produkt Produkt

InhaltPos. 11105 11106 11107
EDV, Einrichtungen für

die gesamte

Verwaltung

Personalwesen Finanzverwaltung

EUR EUR EUR

1 2 3

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit       -9.000       -2.200     -20.000

           0Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843            0     -20.000

      -9.000Auszahlungen für Investitionen in das

Finanzanlagevermögen

13 844       -2.200           0

=16 Summe       -9.000       -2.200     -20.000

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       -9.000       -2.200     -20.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

89



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produkt Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 02 02122 12201 12203 02126 12601
Sicherheit und Ordnung Ordnungsangelegenhei

ten

Allgemeine Sicherheit,

Ordnung und

Dienstleistungen,

Gewerbeüberwachung

und Gaststättenrecht

Standesamt Brandschutz Allgemeine Hilfe und

Brandschutz

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit            0            0      25.000            0       25.000       25.000

           0Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820            0      25.000            0       25.000       25.000

5 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0            0            0            0

=7 Summe            0            0      25.000            0       25.000       25.000

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit   -1.505.000   -1.500.000  -1.533.000       -5.000      -28.000      -28.000

    -755.000Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842     -750.000    -755.000       -5.000            0            0

           0Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843            0     -28.000            0      -28.000      -28.000

    -750.000Auszahlungen für Investitionen in das

Finanzanlagevermögen

13 844     -750.000    -750.000            0            0            0

14 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0            0            0            0

=16 Summe   -1.505.000   -1.500.000  -1.533.000       -5.000      -28.000      -28.000

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)   -1.505.000   -1.500.000  -1.508.000       -5.000       -3.000       -3.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

90



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 06 06365 36501 06366 36601
Kinder-, Jugend- und

Familienhilfe

Tageseinrichtungen für

Kinder

Kinderbetreuung in

Kindertagesstätten

Einrichtungen der

Jugendarbeit

Jugendzentren/Jugendr

äume, Spielplätze

EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit        6.500        6.500       6.500            0            0

       6.500Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820        6.500       6.500            0            0

5 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0            0            0

=7 Summe        6.500        6.500       6.500            0            0

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit      -17.000      -17.000     -57.000      -40.000      -40.000

     -17.000Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842      -17.000     -32.000      -15.000      -15.000

           0Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843            0     -25.000      -25.000      -25.000

14 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0            0            0

=16 Summe      -17.000      -17.000     -57.000      -40.000      -40.000

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      -10.500      -10.500     -50.500      -40.000      -40.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

91



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 08 08424 42401
Sportförderung Sportstätten und Bäder Bereitstellung und

Betrieb von

Sportstätten

EUR EUR EUR

1 2 3

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit       35.000       35.000      35.000

      35.000Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820       35.000      35.000

=7 Summe       35.000       35.000      35.000

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit      -65.000      -65.000     -65.000

     -65.000Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842      -65.000     -65.000

=16 Summe      -65.000      -65.000     -65.000

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      -30.000      -30.000     -30.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

92



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 10 10522 52201
Bauen und Wohnen Wohnbauförderung Wohnungsbauförderun

g

EUR EUR EUR

1 2 3

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit            0            0           0

=7 Summe            0            0           0

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit      -50.000      -50.000     -50.000

     -50.000Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

9 840      -50.000     -50.000

=16 Summe      -50.000      -50.000     -50.000

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      -50.000      -50.000     -50.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

93



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 11 11533 53301 11538 53801
Ver- und Entsorgung Wasserversorgung Wasserversorgung Abwasserbeseitigung Abwasserentsorgung

EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit       61.000       61.000     161.000      100.000      100.000

      61.000Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820       61.000     161.000      100.000      100.000

5 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0            0            0

=7 Summe       61.000       61.000     161.000      100.000      100.000

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit   -1.776.500   -1.776.500  -2.072.100     -295.600     -295.600

     -34.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

10 841      -34.000     -36.400       -2.400       -2.400

  -1.742.500Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842   -1.742.500  -2.026.700     -284.200     -284.200

           0Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843            0      -9.000       -9.000       -9.000

14 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0            0            0

=16 Summe   -1.776.500   -1.776.500  -2.072.100     -295.600     -295.600

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)   -1.715.500   -1.715.500  -1.911.100     -195.600     -195.600

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

94



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 12 12541 54101
Verkehrsflächen und

-anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen Unterhaltung der

gemeindlichen Straßen,

Wege und Plätze

EUR EUR EUR

1 2 3

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit      605.000      605.000     605.000

     605.000Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820      605.000     605.000

5 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0

=7 Summe      605.000      605.000     605.000

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit   -1.574.500   -1.574.500  -1.574.500

  -1.574.500Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842   -1.574.500  -1.574.500

14 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0

=16 Summe   -1.574.500   -1.574.500  -1.574.500

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)     -969.500     -969.500    -969.500

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

95



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt Produktgruppe

InhaltPos. 13 13552 55201 13553 55301 13555
Natur- und

Landschaftspflege

Öffentliche Gewässer /

wasserbauliche

Anlagen

Wasserläufe,

Wasserbau,

Grabenräumung

Friedhofs- und

Bestattungswesen

Betrieb von Friedhöfen,

Bestattungen

Land- und

Forstwirtschaft

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit      -15.000      -15.000     -15.000            0            0            0

     -15.000Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820      -15.000     -15.000            0            0            0

=7 Summe      -15.000      -15.000     -15.000            0            0            0

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit      -13.000      -13.000     -91.600      -75.000      -75.000       -3.600

           0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

10 841            0      -5.000       -5.000       -5.000            0

     -13.000Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842      -13.000     -83.000      -70.000      -70.000            0

           0Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843            0      -3.600            0            0       -3.600

=16 Summe      -13.000      -13.000     -91.600      -75.000      -75.000       -3.600

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      -28.000      -28.000    -106.600      -75.000      -75.000       -3.600

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

96



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Produkt

InhaltPos. 55502
Gemeindewald

EUR

1

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit       -3.600

Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843       -3.600

=16 Summe       -3.600

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       -3.600

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

97



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produkt

InhaltPos. 15 15573 57302 57303
Wirtschaft und

Tourismus

Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

Bereitstellung von

gemeindlichen

Einrichtungen

Bauhof

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit        5.700        5.700       5.700            0

       5.700Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820        5.700       5.700            0

5 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0            0

=7 Summe        5.700        5.700       5.700            0

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit     -130.200     -125.200    -130.200       -5.000

     -68.000Auszahlungen für Baumaßnahmen11 842      -68.000     -68.000            0

     -62.200Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen und immaterielle

Anlagevermögen

12 843      -57.200     -62.200       -5.000

14 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0           0            0

=16 Summe     -130.200     -125.200    -130.200       -5.000

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)     -124.500     -119.500    -124.500       -5.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

98



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2015 Seite :
24.11.2015Datum:

15:28:00Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produkt Produktgruppe Produkt

InhaltPos. 16 16611 61101 16612 61201
Allgemeine

Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine

Zuweisungen,

allgemeine Umlagen

Steuern, Zuweisungen,

Umlagen

Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit      155.000      155.000      78.209      -76.791      -76.791

     155.000Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

2 820      155.000      36.005     -118.995     -118.995

           0Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

4 823            0      42.204       42.204       42.204

5 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0   1.500.000    1.500.000    1.500.000

           0Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für

Investitionen

6 826            0   1.500.000    1.500.000    1.500.000

=7 Summe      155.000      155.000   1.578.209    1.423.209    1.423.209

8 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit            0            0           0            0            0

14 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit            0            0    -754.841     -754.841     -754.841

           0Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und

wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für

Investitionen

15 846            0    -754.841     -754.841     -754.841

=16 Summe            0            0    -754.841     -754.841     -754.841

=17 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      155.000      155.000     823.368      668.368      668.368

*** Ende der Liste "Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt" ***

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.4 SP01 (12.10.2015)

99



Investitionsprogramm Nachtragshaushalt 2015

Produkt Sachkto. Projekt Projektbezeichnung Ortsteil 2015 2016 2017 2018 Gesamt

bish. 

bereitgest

bes. Deck.-

Mit. Deckungsmittel

11102 05000000

Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der 

gemeindlichen... (Unbebaute Grundstücke)

allgemeine 

Maßnahmen 150.000 100.000 100.000 100.000 450.000 0 allgem. Deckungsmittel

11102 08600000

Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der 

gemeindlichen... (Unbebaute Grundstücke)- Büromöbel und 

sonstige Ausstattungsgegenstände

allgemeine 

Maßnahmen 1.000 allgem. Deckungsmittel

11102 09510000 00-086

Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der 

gemeindlichen... (Sanierung Rathausgebäude, Rathausplatz8, 

Weilmünster)

allgemeine 

Maßnahmen 45.000 45.000 150.000 60.000 300.000 0 allgem. Deckungsmittel

11102 09510000 11-108

Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der 

gemeindlichen... (Erneuerung Heizungsanlage Heimatstube 

WLM) Weilmünster 2.000 2.000 0 allgem. Deckungsmittel

11102 09520000 06-006

Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der 

gemeindlichen... (Herstellung behindertengerechter Zugangs 

und grundhafte Sanierung Treppenaufgangs zur Kirche) Langenbach 20.000 20.000 0 allgem. Deckungsmittel

11103 05100000 Grundstücksverkehr Bebaute Grundstücke 

allgemeine 

Maßnahmen 8.000 allgem. Deckungsmittel

11104 02300000 00-103

Organisatorische Dienstleistungen (Neugestaltung 

Internetauftritt der Gemeinde)

allgemeine 

Maßnahmen 13.000 13.000 0 allgem. Deckungsmittel

11105 02400000

EDV, Einrichtungen für die gesamte Verwaltung (Lizenzen, DV-

Software)

allgemeine 

Maßnahmen 10.000 3.000 3.000 3.000 19.000 0 allgem. Deckungsmittel

11105 08500000

EDV, Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

(Büromaschinen, Organisationsmittel, Datenverarbeitungs- und)

allgemeine 

Maßnahmen 10.000 3.000 3.000 3.000 19.000 0 allgem. Deckungsmittel

11106 15070000

Personalwesen (Wertpapiere des Anlagevermögens an 

Kreditinstituten)

allgemeine 

Maßnahmen 9.000 7.600 7.800 8.000 32.400 0 allgem. Deckungsmittel

12201 09510000 00-117

Allgemeine Sicherheit, Ordnung und Dienstleistungen, 

Gewerbeüberwachun... (Schaffung von Flüchtlingsunterkünften)

allgemeine 

Maßnahmen 750.000 750.000 0 allgem. Deckungsmittel

12201 16183000 00-117

Allgemeine Sicherheit, Ordnung und Dienstleistungen, 

Gewerbeüberwachun... (Schaffung von Flüchtlingsunterkünften)

allgemeine 

Maßnahmen 750.000 750.000 0 allgem. Deckungsmittel

12203 09510000 11-109

Standesamt (Umbau zum Trauzimmer - Am Bleidenbach 27-29 

WLM) Weilmünster 5.000 5.000 0 allgem. Deckungsmittel

12601 08000000 00-12601-1 Allgemeine Hilfe und Brandschutz (Atemschutzwerkstatt)

allgemeine 

Maßnahmen 28.000 28.000 28.000 28.000 112.000 0 allgem. Deckungsmittel

12601 08100000 04-006

Allgemeine Hilfe und Brandschutz (Tragkraftspritzenfahrzeug 

TSF-W für Freiw. Feuerwehr Essershausen) Essershausen 70.000 70.000 0

Landesbeschaffungsakti

on

12601 08100000 10-011

Allgemeine Hilfe und Brandschutz (Tragkraftspritzenfahrzeug 

TSF-W für Freiw. Feuerwehr Rohnstadt) Rohnstadt 70.000 70.000 0

Landesbeschaffungsakti

on

12601 08100000 11-099

Allgemeine Hilfe und Brandschutz (Ersatzbeschaffung Drehleiter 

DLK 18-12) Weilmünster 600.000 600.000 180.000 Landeszuschuss

36501 09510000 11-106

Kinderbetreuung in Kindertagesstätten (Ergänzung Aussenlage 

KiGa Seifenheck) Weilmünster 17.000 17.000 0 allgem. Deckungsmittel

36601 08400000 00-011

Jugendzentren/Jugendräume, Spielplätze (Spielgeräte auf 

bestehenden Spielplätzen)

allgemeine 

Maßnahmen 10.000 10.000 10.000 10.000 40.000 0 allgem. Deckungsmittel

36601 08400000 03-020

Jugendzentren/Jugendräume, Spielplätze (Errichtung eines 

Spielplatzes in Ernsthausen) Ernsthausen 15.000 15.000 0 allgem. Deckungsmittel

36601 09510000 00-102

Jugendzentren/Jugendräume, Spielplätze (Erneuerung 

Zaunanlagen Spielplätze versch. OT)

allgemeine 

Maßnahmen 15.000 15.000 0 allgem. Deckungsmittel

42401 09630000 11-107

Bereitstellung und Betrieb von Sportstätten (Errichtung Hartplatz 

an der Weiltalschule WLM) Weilmünster 65.000 65.000 0 allgem. Deckungsmittel

902.41 09.09.2015 S.-Nr.: 087267

100



Investitionsprogramm Nachtragshaushalt 2015

52201 03580000 07-005

Wohnungsbauförderung (Förderung von privaten Vorhaben im 

Rahmen des Programms  "Einfache Stadterneuerung" LEB) Laubuseschbach 50.000 50.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 06580000 00-046-004

Wasserversorgung (Übernahme der 

Wasserversorgungsanlagen von Vitos Weilmünster/LWV 

Hessen)

allgemeine 

Maßnahmen 34.000 35.000 35.000 35.000 139.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09620000 00-017

Wasserversorgung (Erweiterung/Erneuerung bestehender 

Wasserversorgungsanlagen)

allgemeine 

Maßnahmen 50.000 50.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09620000 00-046-011

Wasserversorgung (Leitungsanbindung HB Klinikum zum 

Ortsnetz)

allgemeine 

Maßnahmen 300.000 300.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09620000 00-057

Wasserversorgung (Wasserverbindltg.TB Rohnst.-Adolfstollen 

(Sicherstellung Versorgung Rohnstadt u. zusätzl. LEB))

allgemeine 

Maßnahmen 50.000 50.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09620000 02-016 Wasserversorgung (Atzbachstr. Dietenhausen) Dietenhausen 50.000 50.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 096200000 11-063 WLM - Sudetenstraße 2. BA Weilmünster 4.500 4.500 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09620000 11-066

Wasserversorgung (WLM - Dallgraben (2. Bauabschnitt 

Langenbacher Weg)) Weilmünster 100.000 160.000 260.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09620000 11-102 Wasserversorgung (Berliner Platz WLM) Weilmünster 58.000 58.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09620000 13-029 Wasserversorgung (Erneuerung Hellstr., Ot. Wolfenhausen) Wolfenhausen 70.000 70.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09630000 00-046 Wasserversorgung (Gesamtsanierung der Wasserversorgung)

allgemeine 

Maßnahmen 1.000.000 1.000.000 2.000.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09630000 00-046-001

Wasserversorgung (Neubau Hochbehälter Laubuseschbach mit 

Anbindung Ortsnetze)

allgemeine 

Maßnahmen 465.000 1.270.000 1.735.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09630000 00-046-002 Wasserversorgung (Wasseraufbereitungsanlage "Möttbachtal")

allgemeine 

Maßnahmen 60.000 1.355.000 1.415.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09630000 00-046-003

Wasserversorgung (Grundhafte Sanierung des Hochbehälters 

"Klinikum")

allgemeine 

Maßnahmen 135.000 135.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09630000 00-046-005 Wasserversorgung (Sanierung Hochbehälter Rohnstadt)

allgemeine 

Maßnahmen 150.000 150.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09630000 00-046-006 Wasserversorgung (Sanierung TB Mittlere Mött)

allgemeine 

Maßnahmen 20.000 280.000 300.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09630000 00-046-007

Wasserversorgung (Wasserversorgung - Verbindungsltg. TB 

WOL - HB LEB)

allgemeine 

Maßnahmen 10.000 250.000 260.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09630000 00-046-008 Wasserversorgung (Sanierung Flachbrunnen Klinikum)

allgemeine 

Maßnahmen 270.000 270.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09630000 00-046-009 Wasserversorgung (Sanierung TB Wolfenhausen)

allgemeine 

Maßnahmen 0 200.000 200.000 0 allgem. Deckungsmittel

53301 09630000 00-046-010

Wasserversorgung (Wasserversorgung - Erneuerung der 

Leitzentrale)

allgemeine 

Maßnahmen 50.000 50.000 0 allgem. Deckungsmittel

53801 06560000 Abwasserentsorgung (Kanalisation)

allgemeine 

Maßnahmen 2.400 30.000 30.000 30.000 92.400 0 allgem. Deckungsmittel

53801 08500000 00-079

Austausch des Prozessrechners und der Bedienstation auf der 

Kläranlage Weilmünster  Weilmünster 9.000 9.000 0 allgem. Deckungsmittel

53801 09620000 02-016 Abwasserentsorgung (Atzbachstr. Dietenhausen) Dietenhausen 30.000 80.000 110.000 0 allgem. Deckungsmittel

53801 09620000 05-015

Abwasserentsorgung (Kanalerneuerung Waldschulstraße 

(Waldhof) LAIMBACH) Laimbach 80.000 80.000 0 allgem. Deckungsmittel

53801 09620000 06-002 Langgasse Langenbach Langenbach 1.500 1.500 0 allgem. Deckungsmittel

53801 09620000 11-007 Mühlweg WLM Weilmünster 1.700 1.700 0 allgem. Deckungsmittel

53801 09620000 11-063 WLM - Sudetenstraße 2. BA Weilmünster 16.000 16.000 0 allgem. Deckungsmittel

53801 09620000 11-066

Abwasserentsorgung (WLM - Dallgraben (2. Bauabschnitt 

Langenbacher Weg)) Weilmünster 100.000 360.000 460.000 0 allgem. Deckungsmittel

53801 09620000 11-102 Abwasserentsorgung (Berliner Platz WLM) Weilmünster 15.000 423.400 438.400 0 allgem. Deckungsmittel

902.41 09.09.2015 S.-Nr.: 087267

101



Investitionsprogramm Nachtragshaushalt 2015

53801 09620000 11-103

Abwasserentsorgung (Erneuerung Teilstück 

Außengebietsentwässerung im Bereich Taunusstraße Richtung 

Weil, Ortsteil Weilmü) Weilmünster 10.000 10.000 0 allgem. Deckungsmittel

53801 09620000 13-029 Abwasserentsorgung (Erneuerung Hellstr., Ot. Wolfenhausen) Wolfenhausen 130.000 130.000 0 allgem. Deckungsmittel

53801 09620000 Abwasserentsorgung (Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau)

allgemeine 

Maßnahmen 500.000 1.000.000 1.500.000 0 allgem. Deckungsmittel

54101 09520000 05-019

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Erneuerung der Bürgersteige "Auf der Au" LAI) Laimbach 40.000 40.000 30.000 Straßenbeitrag

54101 09530000 03-022

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Grundhafte Sanierung Dorfbrunnen ERN) Ernsthausen 5.000 5.000 0 allgem. Deckungsmittel

54101 09620000 01-010

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Neugestaltung "Brunnenplatz" Aulenhausen) Aulenhausen 5.000 5.000 0 allgem. Deckungsmittel

54101 09620000 02-014

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Endausbau Baugebietesstraßen "Altenkircher Weg", "Am 

Dreschplatz", Ot. Dietenhausen) Dietenhausen 520.000 520.000 0

Erschließungsbeitrag 

(bereits mit Kaufvertrag 

abgelöst)

54101 09620000 02-016

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Atzbachstr. Dietenhausen) Dietenhausen 127.000 127.000 95.250 Straßenbeitrag

54101 09620000 05-008

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(LAIMB Straßenendausbau 'Auf dem Rainsadel') Laimbach 3.500 3.500 0 allgem. Deckungsmittel

54101 09620000 06-008

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Endausbau Baugebietesstraßen "Hinter den Gärten", "An der 

Zehnbach", "Im Schlehengarten", Langenb.) Langenbach 500.000 500.000 0

Erschließungsbeitrag 

(bereits mit Kaufvertrag 

abgelöst)

54101 09620000 08-005

Errichtung eines Wendehammers in der Bergstraße in 

Lützendorf Lützendorf 69.000 69.000 0 allgem. Deckungsmittel

54101 09620000 11-066

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(WLM - Dallgraben (2. Bauabschnitt Langenbacher Weg)) Weilmünster 100.000 270.000 370.000 277.500 Straßenbeitrag

54101 09620000 11-101

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Straßenendausbau "Lerchenweg") Weilmünster 10.000 90.000 100.000 0 allgem. Deckungsmittel

54101 09620000 11-102

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Berliner Platz WLM) Weilmünster 150.000 150.000 112.500 Straßenbeitrag

54101 09620000 13-032

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Straßenendausbau "Am Roten Küppel") Wolfenhausen 120.000 120.000 0

Erschließungsbeitrag 

(bereits mit Kaufvertrag 

abgelöst)

54101 09620000 13-033

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Endausbau Pfingstpfad WOL) Wolfenhausen 150.000 150.000 135.000 Erschließungsbeitrag

54101 09620000 13-034

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Erneuerung der Bürgersteige Bornbachstraße 4. BA WOL) Wolfenhausen 45.000 45.000 0 allgem. Deckungsmittel

54101 09630000 00-105

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Bau eines Rad- und Wanderweges Laubustal, IKZ mit Villmar, 

Brechen und Selters)

allgemeine 

Maßnahmen 20.000 300.000 320.000 260.000 Landeszuschuss

54101 09630000 11-105

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze 

(Rückbau Bahndamm WLM zur Schaffung von Parkflächen) Weilmünster 20.000 20.000 0 allgem. Deckungsmittel

55201 09520000 11-111

Durchgängigkeit des "Bleidenbach", Rückbau eines 

Wanderhindernisses Weilmünster 13.000 13.000 0 allgem. Deckungsmittel

55301 05600000

Betrieb von Friedhöfen, Bestattungen (Stelen Gedenkstätte 

Kriegstote FH WLM) Weilmünster 5.000 5.000 0 allgem. Deckungsmittel

55301 09630000 04-007

Betrieb von Friedhöfen, Bestattungen (Errichtung von 

Stelengräbern ESS) Essershausen 10.000 10.000 0 allgem. Deckungsmittel

55301 09630000 05-016

Betrieb von Friedhöfen, Bestattungen (Errichtung von 

Stelengräbern LAI) Laimbach 15.000 15.000 0 allgem. Deckungsmittel

55301 09630000 10-012

Betrieb von Friedhöfen, Bestattungen (Rohnstadt - Friedhof - 

Einrichtung Flächen für Urnenparkgräber) Rohnstadt 20.000 20.000 0 allgem. Deckungsmittel

902.41 09.09.2015 S.-Nr.: 087267

102



Investitionsprogramm Nachtragshaushalt 2015

55301 09630000 13-027

Betrieb von Friedhöfen, Bestattungen (Urnenwand, Flächen für 

Urnenparkgräber und tlw. Neugestaltung Friedhof 

Wolfenhausen) Wolfenhausen 25.000 25.000 0 allgem. Deckungsmittel

55502 08010000

Wald - Werkzeuge, Werksgeräte und Modelle, Prüf- und 

Messmittel

allgemeine 

Maßnahmen 3.600 3.600 0 allgem. Deckungsmittel

57101 03570000 00-052

Wirtschaftsförderung (DSL/Breitband-Versorgung des 

Gemeindegebietes)

allgemeine 

Maßnahmen 277.000 277.000 0 allgem. Deckungsmittel

57302 08400000

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen (Erneuerung 

Geschirrspüler DGH WLM) Weilmünster 5.200 5.200 0 allgem. Deckungsmittel

57302 08400000 07-027

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen (Erneuerung 

Küche DGH LEB) Laubuseschbach 30.000 15.000 45.000 0 allgem. Deckungsmittel

57302 08600000 13-035

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen 

(Austausch/Erneuerung Mobiliar DGH Wolfenhausen) Wolfenhausen 22.000 13.000 35.000 0 allgem. Deckungsmittel

57302 09510000 05-017

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen (Erneuerung 

Vordach Haupteingang DGH LAI) Laimbach 8.000 8.000 0 allgem. Deckungsmittel

57302 09510000 05-018

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen (Umstellung auf 

LED-Beleuchtung DGH LAI) Laimbach 10.000 10.000 0 allgem. Deckungsmittel

57302 09620000 01-009

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen (Neugestaltung 

"Schulhof" am DGH Aulenhausen) Aulenhausen 50.000 50.000 0 allgem. Deckungsmittel

57303 07750000 00-090 Bauhof (Beschaffung Freischneider und Rasenmäher Bauhof)

allgemeine 

Maßnahmen 5.000 5.000 0 allgem. Deckungsmittel

57303 08100000 Bauhof (Fuhrpark)

allgemeine 

Maßnahmen 60.000 60.000 0 allgem. Deckungsmittel

5.821.400 6.085.000 2.716.800 2.277.000 16.891.200

902.41 09.09.2015 S.-Nr.: 087267

103



1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich
fällig werdenden Auszahlungen 2015

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.09.2015Datum:

14:41:07Uhrzeit:

Verpflichtungsermächtigung im

Haushaltsplan des Jahres

1 2

2016

3

2017

4

2018

5

2019

6

2020

Voraussichtlich fällige Auszahlungen

 EUR

2015      6.085.000        200.000              0              0              0     6.285.000

Summe        200.000              0              0              0

       700.000        250.000

     6.085.000

     1.000.000

     6.285.000

*** Ende der Liste "Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen" ***

Nachrichtlich:

In der Ergebnis- und Finanzplanung

vorgesehene Kreditaufnahmen

             0

CIP-KD / OKHHVE5

Rel. 4.2.4 (Update 2) (26.03.2015)

104



Verpflichtungsermächtigungen (Einzelnachweis)

Produkt Sachkonto Projekt Bezeichnung VE bisher VE neu VE gesamt

12601 08100000 04-006

Tragkraftspritzenfahrzeug TSF-W für Freiw. 

Feuerwehr Essershausen 70.000,00 € 0,00 € 70.000,00 €

12601 08100000 10-011

Tragkraftspritzenfahrzeug TSF-W für Freiw. 

Feuerwehr Rohnstadt 70.000,00 € 0,00 € 70.000,00 €

12601 08100000 11-099 Ersatzbeschaffung Drehleiter DLK 18-12 600.000,00 € 0,00 € 600.000,00 €

53301 09620000 11-066

WLM - Dallgraben (2. Bauabschnitt 

Langenbacher Weg) 260.000,00 € 0,00 € 260.000,00 €

53301 09630000 00-046-001

Neubau Hochbehälter Laubuseschbach mit 

Anbindung Ortsnetze 1.270.000,00 € 0,00 € 1.270.000,00 €

53301 09630000 00-046-002 Wasseraufbereitungsanlage "Möttbachtal" 1.355.000,00 € 0,00 € 1.355.000,00 €

53301 09630000 00-046-006 Sanierung TB Mittlere Mött 150.000,00 € 130.000,00 € 280.000,00 €

53301 09630000 00-046-007

Wasserversorgung - Verbindungsltg. TB 

WOL - HB LEB 250.000,00 € 0,00 € 250.000,00 €

53301 09630000 00-046-009 Sanierung TB Wolfenhausen 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 €

53801 09620000 02-016 Atzbachstr. Dietenhausen 0,00 € 80.000,00 € 80.000,00 €

53801 09620000 11-066

WLM - Dallgraben (2. Bauabschnitt 

Langenbacher Weg) 460.000,00 € 0,00 € 460.000,00 €

53801 09620000 11-102 Berliner Platz WLM 0,00 € 115.000,00 € 115.000,00 €

54101 09520000 05-019

Erneuerung der Bürgersteige "Auf der Au" 

LAI 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 €

54101 09620000 11-066

WLM - Dallgraben (2. Bauabschnitt 

Langenbacher Weg) 370.000,00 € 0,00 € 370.000,00 €

54101 09620000 11-101 Straßenendausbau "Lerchenweg" 90.000,00 € 0,00 € 90.000,00 €

54101 09620000 13-033 Endausbau Pfingstpfad WOL 150.000,00 € 0,00 € 150.000,00 €

54101 09630000 00-105

Bau eines Rad- und Wanderweges 

Laubustal, IKZ mit Villmar, Brechen und 

Selters 300.000,00 € 0,00 € 300.000,00 €

54101 09630000 11-105

Rückbau Bahndamm WLM zur Schaffung 

von Parkflächen 20.000,00 € 0,00 € 20.000,00 €

57101 03570000 00-052

DSL/Breitband-Versorgung des 

Gemeindegebietes 277.000,00 € 0,00 € 277.000,00 €

57302 08400000 07-027 Erneuerung Küche DGH LEB 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 €

57302 08600000 13-035

Austausch/Erneuerung Mobiliar DGH 

Wolfenhausen 0,00 € 13.000,00 € 13.000,00 €

5.947.000,00 € 338.000,00 € 6.285.000,00 €

902.41/902.41:2015 Nachtrag

gedruckt: 15.09.2015 (14:43) S.-Nr.: 087283

105



Art
Stand zu 

Beginn des
Vorjahres

2014

Voraus-
sichtlicher
Stand zu

Beginn des
Haushalts-

jahres
2015

Voraus-
sichtlicher
Stand zum
Ende des

Haushalts-
jahres
2015

1 2 3 4

1. Verbindlichkeiten aus Anleihen

2. Verbindlichkeiten aus Krediten
von

2.1 Bund, LAF, ERP-Sondervermögen
2.2 Land
2.3 Gemeinden und Gemeindeverbänden
2.4 Zweckverbänden und dgl.
2.5 Sonstiger öffentlicher Bereich
2.6 Kreditmarkt 5.889 5.512 5.100
2.7 Verbundene Unternehmen,
      Beteiligungen, Sondervermögen 2.713 2.509 2.304

Summe 8.602 8.021 7.404

3. Verbindlichkeiten aus Vorgängen,
    die Kreditaufnahmen wirtschaftlich
    gleichkommen

3.1 Leasing
3.2 Sonstige

Summe

Nachrichtlich
4. Verbindlichkeiten der Sondervermögen
    mit Sonderrechnung

4.1 Aus Krediten
4.2 Aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen
     wirtschaftlich gleichkommen

5. Vorübergehende Inanspruchnahme von
    flüssigen Mitteln aus zweckgebundenen
    Rücklagen und Sonderrücklagen für
    andere Zwecke
6. Anteilige Schulden im Rahmen von
    Mitgliedschaften in Zweckverbänden 121 103 86

7. Anteile Schulden im Rahmen der Beteiligung
    an wirtschaftlichen Unternehmen

8. Langfristige Mietverträge und Verpflichtungen
    aus ÖPP-Verträgen

Übersicht über den voraussichtlichen
Stand der Verbindlichkeiten

- 1.000 EUR -

106


	Titelblatt
	Inhaltsuebersicht
	Vorbericht
	Nachtragshaushaltssatzung
	Ergebnishaushalt
	Teilergebnishaushalt Budget I 
	Teilergebnishaushalt Budget II
	Teilergebnishaushalt Budget III
	Mittelfristige Ergebnisplanung 
	Gesamtfinanzhaushalt 
	Teilfinanzhaushalt Budget I 
	Teilfinanzhaushalt Budget II
	Teilfinanzhaushalt Budget III
	Mittelfristige Finanzplanung 
	Produktübersicht Teilergebnishaushalte nach Produktgruppen
	Produktübersicht Teilfinanzhaushalte
	Produktübersicht Hessen Teilergebnishaushalte
	Produktübersicht Hessen Teilfinanzhaushalte Produktgruppe Produkt
	Investitionsprogramm
	Verpflichtungsermächtigungen incl. Einzelaufstellung
	Stand der Verbindlichkeiten



